
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti SVČ DUHA Jeseník 

ve školním roce 2018/2019 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 30.9. 2019 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 

 

Část I.  Úvod - identifikace zařízení a jeho charakteristika 

Část II. Hlavní úkoly SVČ 

Část III. Personální zabezpečení SVČ 

Část IV. Řídící činnost 

Část V. Vlastní činnost SVČ 

   1/ Pravidelná činnost – zájmové útvary SVČ 

2/ Nepravidelná činnost  - příležitostné akce  

3/ Táborová činnost      

Část VI. Služby poskytované veřejnosti 

Část VII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Část VIII. Propagační činnost 

Část IX. Materiálně technické zabezpečení 

Část X. Ekonomická zajištění činnosti 

Část XI. Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

Část XII.. Závěry a přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 
 
 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  - 2 - 

Část I. 

 

Úvod -  identifikace zařízení a jeho charakteristika 

 
Název:  Středisko volného času DUHA Jeseník  

Sídlo:  Průchodní 154 Jeseník 790 01 

IČO:   00852341 

IZO:   600 150 704 

email:  duha@duhajes.cz  

tel.   584 401 262 

web. stránky www.duhajes.cz  

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Město Jeseník 

           Právní forma: Obec, IČO: 302724 

                      Sídlo: Masarykovo nám. č. 167, Jeseník 

           Statutární zástupce: Mgr. Zdeňka Blišťanová 

 

Statutární orgán: Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

   Na Úbočí 452 

   Jeseník 

   790 01 

 

 

 

Právní forma 

 

Od 1.1.1994 je školské zařízení právním subjektem - příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením  29. zasedání Městského zastupitelstva ze dne 15.12. 1993 ve znění pozdějších 

usnesení. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu 

zařazeno do sítě škol od 11.10. 2006 s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje  

č.j.KUOK/95641/2006 ze dne 27.9.2006. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník organizuje zájmové vzdělávání ( § 111 zákona č. 

561/2004 Sb.). 

 

mailto:duha@duhajes.cz


  - 3 - 

Organizační členění 

 

SVČ DUHA Jeseník se nachází v prostorách bývalého kláštera Sv. Voršily, které sloužily 

do 30.6. 2006 jako základní škola. Jde o historickou budovu, která před 10 lety  prošla rozsáhlou 

rekonstrukcí.  

Postavení a poslání  SVČ 

 

1. Středisko volného času DUHA Jeseník bylo zřízeno 1.1.1994 , jako příspěvková organizace  

(dříve DDM Jeseník). 

Poslední aktualizovaná zřizovací listina schválena 15.6. 2006 č. III/10 usnesením zastupitelstva 

města  - dodatek č. 2.   

2. SVČ je v rejstříku škol  MŠMT vedeno pod kódem 600150704. 

 SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení s novým názvem s účinností od 20.11. 

 2006. 

3. Kapacita  zařízení je  stanovena na 2360. 

4. Činnost SVČ je vymezena zejména Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  

jako příspěvková organizace v souladu s Vyhláškou č. 109/2011, která mění Vyhlášku č. 74 ze 

dne 9. února 2005 o zájmovém vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 4 - 

Část II. 

Hlavní úkoly SVČ 

Středisko volného času DUHA Jeseník je  školským zařízením s více než šedesátiletou 

tradicí. Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců Jeseník. 

Jedná se o jediné profesionální zařízení pro zájmové vzdělávání v jesenickém regionu. 

Nacházíme se v prostorách bývalého kláštera Svaté Voršily spolu s I. stupněm ZŠ. Všechny naše 

prostory - hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky a hvězdárna  jsou v centru města. 

Středisko volného času DUHA Jeseník je významnou součástí výchovně vzdělávacího 

systému. Základní funkcí a posláním je rozmanitými formami zajišťovat výchovné, vzdělávací, 

zájmové, tematicko-rekreační akce, osvětovou činnost, sloužit pro potřeby mimoškolního a 

zájmového vzdělávání a smysluplně tak naplňovat volný čas dětí, žáků, studentů a dalších 

zájemců o využití volného času. 

Zájmové vzdělávání se uskutečňuje:  

a) pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

b) příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

c) táborovou činností,  

d) osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, 

popřípadě i další osoby, a činností vedoucí k prevenci rizikového chování,  

e) individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů, 

f) využitím otevřené nabídky spontánních činností, 

g) vzdělávacími programy navazujícími na rámcové vzdělávací programy škol. 

 

 SVČ DUHA Jeseník systematicky pracuje s účastníky prakticky ve všech formách 

činností definovaných zákonnými normami. Intenzivněji než v minulosti se zaměřujeme  na stále 

se měnící potřeby a přání účastníků a tyto činnosti zajišťujeme prostřednictvím svých 

profesionálních pracovníků, včetně externích odborníků. Součástí našeho zařízení je středisko 

ekologické výchovy, jehož hlavním posláním  je vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i 

dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a 

veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření s přírodními zdroji. 

Každým rokem otevíráme v celém jesenickém regionu více než 110 zájmových útvarů, 

do kterých nám dochází cca 1 300 účastníků všech věkových kategorií, převážně děti MŠ a ZŠ. 

Vzhledem k tomu, že nevlastníme tělocvičnu, všechny  sportovní  ZÚ probíhají v prostorách 

tělocvičen místních a okolních škol. Nabídku zájmových útvarů zveřejňujeme na našich 

webových stránkách www.duhajes.cz. 

http://www.duhajes.cz/


  - 5 - 

 Dále nabízíme příležitostné akce, nabídku výukových programů zaměřených na 

přírodovědně – ekologické disciplíny, estetické, literární a preventivní  programy. 

Prioritou našeho zařízení jsou nabídky aktivit pro všechny věkové kategorie. Prostorové 

podmínky a kvalifikovaní pracovníci umožňují nabízet a realizovat široký výběr aktivit, který 

vychází z průzkumů zájmů široké veřejnosti.  

 

Zájmové vzdělávání uskutečňujeme formou: 

 

Pravidelná zájmová činnost 

 Probíhá v zájmových útvarech zaměřených na výtvarnou, hudební a dramatickou 

výchovu, tanec, sport, turistiku, přírodovědu, techniku a jazykové vzdělávání. Nabídka je určena 

převážně dětem a mládeži od 5 do 26 let. Přehled zájmových útvarů najdete v odkazu Zájmové  

kroužky, kde si každý může vyhledat z mnoha druhů různých činností.  

 

Příležitostná činnost, akce pro širokou veřejnost, soutěže, přehlídky 

 Po celý rok nabízíme pestrou škálu aktivit, které jsou zaměřené dle druhu (sportovní, 

kulturní, vzdělávací…) a dle sociálního členění v návaznosti na věk, pohlaví, aj. tak, aby si mohl 

vybrat „svoji“ akci každý zájemce. Z  nabídky si tak mohou vybrat např. i rodiče s dětmi nebo 

handicapovaní zájemci.  

 Každým rokem jsme pověřeni KÚ Olomouckého kraje pořádáním okresních i krajských 

kol sportovních a předmětových soutěží a přehlídek vyhlašovaných  MŠMT ČR. Každoročně tak 

organizujeme více jak 50 soutěží s více jak 3 500 účastníky.  

 Kompletní nabídku najdete v odkazu Akce v měsíci. Novinkou je naše nabídka pro rodiče 

s dětmi -  možnost konání dětských narozeninových oslav s programem v našich prostorách, 

s programem dle domluvy.  

 

Pobytové akce, letní tábory 

V průběhu letních prázdnin pořádáme řadu příměstských a pobytových táborů pro děti od 

6–15 let s tematickým zaměřením, od specializovaného – příměstský tábor zaměřený na výuku 

plavání, netradiční výtvarné techniky, přírodovědně ekologické, poznávací, fotografický, 

pohybově taneční  až po tábory zaměřené všeobecně, hlavně na turistiku, ve kterých se pestrou 

škálou zájmových aktivit zaměřujeme zejména na komplexní rozvoj účastníků a zdravý životní 

styl. Informace  na www.duhajes.cz  Letní tábory.   

 

http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.ddmolomouc.cz/


  - 6 - 

Dětské dopravní hřiště u ZŠ Boženy Němcové 

Již druhým rokem se staráme o dětské dopravní hřiště a nabízíme zapůjčení kol, čtyřkolek 

a bezpečnostního vybavení. Děti si tak mohou vyzkoušet nanečisto, jak být účastníky dopravního 

provozu. Zajišťujeme výuku dopravní výchovy žáků základních škol celého jesenického regionu. 

Bližší informace v odkazu www.duhajes.cz/duha/dopravni-hriste. 

 

Nabídky spolupráce pro školy, ubytování, pronájmy 

Se školami spolupracujeme formou exkurzí,, výukových programů, besed, výstav a 

konzultací. V rámci zájmového vzdělávání nabízíme spolupráci školám zejména v oblasti 

ekologických, výtvarných, literárních i preventivních programů. V případě zájmu ze strany škol 

jsme připraveni nabídnout spolupráci i v jiných oblastech zájmového vzdělávání. Více na 

www.duhajes.cz  Akce v měsíci.   

 

Středisko ekologické výchovy ( bývalá Stanice mladých přírodovědců Jeseník ) 

Součástí našeho zařízení je středisko ekologické výchovy, jehož hlavním posláním je 

vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, 

pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a veškerým přírodním hodnotám včetně 

uplatňování šetření s přírodními zdroji. Chováme více jak 20 druhů živočichů: akvarijní ryby, 

hady, ještěry,  ptáky, želvy, obojživelníky a zástupce drobných hlodavců. V rozlehlých sklenících 

pěstujeme tropické i subtropické rostliny a na zahradě jsme mimo jiné vybudovali naučnou 

stezku dřevin, rostlin a hornin. Zde máme také umístěny tři včelstva, o které se starají členové 

včelařského kroužku.  

Hvězdárna 

Na hvězdárně se scházejí mladí astronomové a pro širokou veřejnost je otevřena na 

základě domluvy se správcem hvězdárny. 

 Bližší informace v odkazu www.duhajes.cz/duha/hvezdarna 

Zapůjčování materiálu, pronájmy prostor, ubytování… 

Organizacím a institucím, které se zabývají výchovou a vzděláváním dětí a mládeže, 

v době, kdy nejsou prostory SVČ DUHA Jeseník plně využity vlastní činností, umožňujeme 

využívat tyto prostory pro svojí činnost, včetně možnosti zapůjčení techniky a materiálu.  

Pracovníci SVČ jsou zapojeni ve Sdružení pracovníků SVČ v České republice. Při SVČ 

pracuje školní sportovní klub AŠSK ČR. V SVČ má také sídlo Okresní rada AŠSK, která má 

v systému tělesné výchovy v resortu školství nezastupitelné místo a zajišťuje financování 

postupových soutěží v okresních a krajských kolech. 

http://www.duhajes.cz/duha/dopravni-hriste
http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.ddmolomouc.cz/
http://www.duhajes.cz/duha/hvezdarna


  - 7 - 

Část III. 

Personální zabezpečení 

 

 

1. Interní pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2018/2019 

 

Jméno pracovníka Kvalifikace Praxe Poznámky 

Mgr. Vladislava Fačevicová VŠ PdF  36 let  

Pavla Ježová  SPŠ 22,5 let  

Iva Janošťáková  SPŠ 35 let  

Zdeňka Pěkná SŠ + PDS 32,5  

Ing. Jana Hálová VŠZ + PDS 23 let  

Mgr. Marie Horáčková VŠ PdF 7 let MD od 17.10. 2016, navazuje  

rodičovská dovolená a další MD 

Bc. Daniel Krčmář VŠ PdF  22 let po dobu rodičovské dovolené  

Mgr. M. Horáčkové 

 

 

2. Interní nepedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2018/2019 

Jméno pracovníka Zařazení Kvalifikace Praxe Poznámky 

Eva Zlámalová ekonom SŠ 48 let  

Pavla Luljaková zahradnice SOU 26 let  

Helena Bílková uklizečka ZŠ 36,5 let  

Josef Janošťák  školník, topič SOU 38 let  

 

Od 1.10. 2018 jsme zahájili  Projekt Duhové šablony pomáhají… - reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009548, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je 

zaměřen na rozvoj střediska volného času prostřednictvím personální podpory - školního asistenta 

a dalšího vzdělávání pedagogického sboru v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ  a ZŠ II.  a je plánován na 2 roky. 
 

PERSONÁLNÍ PODPORA: 

 

Eliška Arucidisová  školní asistent  úv. 1,00 

Ludmila Zimčáková  školní asistent  úv. 1,00 

Petra Jati   školní asistent  úv. 0,5 
 

 

3 Evidenční počet pedagogických pracovníků k 30.6. 2019 

 

  
Číslo 

řádku  

Fyzické osoby  Přepoč. na 

plně zam.  
celkem  z toho 

ženy  

a  b  2  3  4  

Pedagogičtí 

pracovníci 

1401 65 37 X 

v tom 
interní 0 6 5  

externí 0 59 32 X 



  - 8 - 

 

Externí pracovníci – vedoucí zájmových útvarů 2018 / 2019 

 

 

 Příjmení Jméno pozice  kvalifikace 

1.  Augusta Luděk vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

2.  Babák Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

3.  Bartuňková Iveta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

4.  Bílková Helena vedoucí ZÚ základní vzdělání – garant Z. Pěkná 

5.  Burďáková Helena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

6.  Bury Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

7.  Dočkalová Milena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

8.  Drochýtková Iva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

9.  Dzubáková Jana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

10.  Dubovan Igor vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

11.  Filo Ana Maria vedoucí ZÚ instruktor zumby 

12.  Formánková Jitka vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

13.  Gotthard Martin vedoucí ZÚ instruktor lezení 

14.  Gregrová Eva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

15.  Chasák Roman vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

16.  Chocholová Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

17.  Chromík Aleš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

18.  Ivan Rostislav vedoucí ZÚ -dobrovolník trenér  II. 

19.  Janeček Pave vedoucí ZÚ instruktor lezení 

20.  Janíčková Zuzana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

21.  Jánská Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

22.  Jeřábková Iveta vedoucí ZÚ Instruktor basketbalu 

23.  Juříková Renáta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

24.  Kalinová Alena vedoucí ZÚ trenér licence C 

25.  Karešová Irena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

26.  Keltošová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

27.  Knedlová Věra vedoucí ZÚ k 1.1. 2015-55 let, 20 let praxe 

28.  Kořenek Marian vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. sem. 

29.  Krajčíková Iva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

30.  Kuba Miroslav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

31.  Mačková Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 



  - 9 - 

32.  Měkynová Helena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

33.  Matuška Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

34.  Migal David vedoucí ZÚ instruktor lezení  

35.  Nosek Martin vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

36.  Novotný Tomáš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

37.  Pavelková Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

38.  Pecinová Alice vedoucí ZÚ asistent pedagoga 

39.  Pokorný Josef vedoucí ZÚ trenér licence C 

40.  Profous Daniel Vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

41.  Procházková Jarmila vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

42.  Pytela Pavel vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

43.  Ringová Martina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

44.  Rychlá Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

45.  Sekanina Svatopluk vedoucí ZÚ trenér II. 

46.  Skoupil František vedoucí ZÚ instruktor II. 

47.  Střílková Kamila vedoucí ZÚ Instruktor basketbalu 

48.  Telčerová Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník, trenérIII. 

49.  Truneček Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

50.  Vavrač Jan vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

51.  Vávrová Eva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

52.  Vinkler Vladimír vedoucí ZÚ trenér licence C 

53.  Vodák Emil vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

54.  Vodičková Alena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

55.  Zajonc Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

56.  Zbyňovec Josef vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

57.  Žáčková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

58.  Žichovský David vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

59.  Žitňanský Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 10 - 

Část IV. 

Řídící činnost 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních 

náplních.  

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: zařazení do platové třídy, klíčové 

oblasti pracovních činností zaměstnance, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které 

pracovníky) řídí a v jakém rozsahu o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas 

nadřízeného pracovníka, co předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu 

jedná jménem SVČ v externích vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti.  

3. Jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníci pracují samostatně v rozsahu kompetencí 

stanovených ředitelem. 

4. Ředitelku zastupuje v její nepřítomnosti zástupce statutárního orgánu v plném rozsahu 

působnosti. Zástupce ředitelky a vedoucí oddělení zastupuje v jejich nepřítomnosti pověřená 

osoba. 

 

Vedení porad 

1. Porady vedení SVČ (ředitel, zástupce  ředitele, ekonomka) svolává ředitelka dle potřeby 

zpravidla 1 x týdně v pondělí od 9.00 hod. Ředitelka dle potřeby svolává ekonomické porady 

SVČ, porady pedagogických pracovníků  a správních zaměstnanců dle potřeby, zpravidla 1x 

týdně v pondělí od 10.00 hod., další porady jednotlivých pracovních týmů svolávají garanti akcí 

dle potřeby.  

2. Externí pracovníky na pracovní poradu svolávají dle potřeby určení pedagogičtí pracovníci. 

3. Individuální porady ředitele s ostatními pracovníky se konají na požádání pracovníků SVČ 

nebo je může ředitel svolat kdykoliv. 

4. Z porad interních pracovníků se provádí vždy zápisy a harmonogram úkolů. 

 

 

 

 

 

 

 



  - 11 - 

Část  V. 

Vlastní činnost SVČ 

 

1/ PRAVIDELNÁ ČINNOST  - zájmové útvary ve šk. roce 2016/2017 

 

Rozhodující část činnosti našeho SVČ tvoří zájmové útvary. 

 

Počet zájmových útvarů:       110 

 

Celkový počet členů  ZÚ:          1304 

 

Průměrný počet členů na 1 ZÚ:      12 

 

 

 

I. Pravidelná činnost k 30.6. 2019  podle počtu přijatých účastníků 

 

 

  
Číslo 

řádku  
Počet  

z toho  

dívky  

ze sl. 2  

cizinci  

ze zemí 

EU  

a  b  2  2a  3  4  

Zájmové útvary  0108  110 X  X  X  

Účastníci 0109 1304 656 1 0 

 děti 0 129 66 1 0 

žáci 0 1142 558 0 0 

studenti 0 0 0 0 0 

ostatní 0 33 32 0 0 

 

 

 

Z celkového počtu 110 zájmových útvarů v SVČ bylo 37 ZÚ vedeno interními 

pracovníky.  

K nosným zájmovým útvarům SVČ patří ZÚ: 

- ZÚ chovatelství drobného zvířectva             

- ZÚ sportovního zaměření 

- ZÚ keramika, výtvarné činnosti    

- ZÚ angličtina     

    

   

Přímo v objektu SVČ DUHA  Jeseník  pracovalo 36 ZÚ. 



- 1 - 

Rozvrh činnosti ZÚ 

 

 ZÚ ZAMĚŘENÍ 

MŠ 

ZŠ 

SŠ 

DOSP. 

POČET 

ÚČAST. 
VEDOUCÍ KVALIFIKACE MÍSTO 

POČET 

HOD/ 

TÝDNĚ 

TERMÍN 

SCHŮZKY 

1.  DJEMBE Z + P hudební ZŠ 8 Mgr.V.Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 

 

ÚT 14-15 

 

2.  DÁRKY PRO RADOST výtvarné ZŠ 7 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 

 

PO 13-14,30 

 

3.  PATCHWORK výtvarné D 10 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 

 

ČT 16 – 22 

 

4.  MALÍ CUKRARI vzdělávací ZŠ 16 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 2 
 

ST 13,00-15,00 

5.  TEXTILNÍ TVORBA výtvarné ZŠ 5 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
 

ST 15,30 -17,00 

6.  VČELAŘSTVÍ přírodovědný ZŠ 12 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 2 
 

PO 15.30 – 17.30 

7.  KERAMIKA RODINKA výtvarný MŠ 13 
9mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

 

ÚT 16-17.30 

8.  TVOŘÍNEK výtvarný ZŠ 17 
5mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

 

ST 13-14.30 

9.  PC GRAFIKA I. vzdělávací ZŠ 9 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

PO 14 – 15.30 

10.  PC GRAFIKA II. vzdělávací ZŠ 8 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 
 

ČT 14 – 15.30 

11.  
FLÉTNIČKA MŠ 

DITTERSDORFOVA 
hudební MŠ 5 

5mš 

Pavla Ježová 
SŠ pedagog. MŠ Ditters. 0,75 

 

ST 12 – 12.45 

12.  
FLÉTNIČKA MŠ 

KARLA ČAPKA 
hudební MŠ 12 

12mš 

Pavla Ježová 
SŠ pedagog. 

MŠ \Karla 

Čapka 
0,75 

 

ČT 12 – 12.45 

13.  FLÉTNA hudební ZŠ 10 Mgr.V. Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 ČT 13-14,30 

14.  CHOVATELSTVÍ I přírodovědné ZS 9 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1,5 
 

PO 13 – 14.30 

15.  KAMARÁD PES přírodovědné ZS 7 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1 
 

CT 15 - 16 

16.  CHOVATELSTVÍ III. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

UT 14 – 15 

17.  CHOVATELSTVÍ IV. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 13 – 14 

18.  CHOVATELSTVÍ V. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 14 – 15 

19.  CHOVATELSTVÍ VI. přírodovědné ZŠ 10 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 15 – 16 

20.  CHOVATELSTVÍ VII. přírodovědné ZŠ 10 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 13 – 14 

21.  CHOVATELSTVÍ VIII. přírodovědné ZŠ 8 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 14 – 15 

22.  AKVARISTIKA přírodovědné ZŠ 4 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 15 - 16 

23.  CHOVATELSTVÍ H přírodovědné ZS 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1,5 
UT 15,30 - 17 

 

24.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 14 Ing.J.Hálová VŠ + PDS 
MŠ 

Dittersdorfova 
0,5 

 

St 12 – 12:30 

25.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 13 Ing.J.Hálová VŠ + PDS MŠ Jiráskova 0,75 Po 15 – 15:45 

26.  
KERAMIKA MŠ 

JIRÁSKOVA 
výtvarné MŠ 13 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 0,75 

 

ST – 12:15-13,00 

27.  KERAMIKA ZAČ. výtvarné ZŠ 6 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 

 

Čt 13 – 14 

 

28.  
KERAMIKA 

POKROČ. MLADŠÍ 
výtvarné ZŠ 7 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 

 

Po 13 – 14:15 



  - 13 - 

29.  
KERAMIKA 

POKROČ. STARŠÍ 
výtvarné ZŠ 7 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 

 

Po 14:30 – 16,00 

30.  KERAMIKA DOSPĚLÍ výtvarné D 16 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 3 
 

ST 16 – 19 

31.  
KERAMIKA MŠ 

DITTERSDORF. 
výtvarné MŠ 16 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 0,75 

ČT 12:00- 

12,45 

32.  TOČENÍ NA KRUHU výtvarný ZŠ 4 I.Janošťáková SŠ pedagogická SVČ DUHA 1,25 
 

PO 16,00-17,15 

33.  DÍVĆÍ KLUB Výtvarný ZŠ 11 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 
 

ĆT 15 – 16,30 

34.  TERARISTICKÝ přírodovědný ZŠ 4 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
 

ÚT 14 – 15 

35.  SPORTOVNÍ HRY sportovní ZŠ 8 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. 
ZŠ 

Průchodní 
1,5 ČT 14,30 – 16,00 

36.  HRY NA PC vzdělávací ZŠ 8 Bc.Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVC DUHA 

 

2 

 

ÚT 15,00-17,00 

37.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 10 D. Krčmář VŠ pedagog ZŠ Žulová 1,5 ST 15,00 – 16,30 

38.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 11 Alice Pecinová Asistent ped. ZŠ B.Němcové 1 
 

PO13,45 – 14,45 

39.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací ZŠ 8 Alice Pecinová Asistent ped. 
MŠ 

Křížkovského 
1 

 

ST14,30 – 15,30 

40.  BADMINTON sportovní ZŠ 7 J.Matuška Pedag.prac ZŠ Javorník 2 
 

ST 17-19 

41.  
ŠACHY, LODĚ, 

PIŠKVORKY 
sportovní ZŠ 9 M.Zajonc Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 

 

ST 14-16 

42.  FLORBAL sportovní ZŠ 15 I.Žáčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

UT 16-17 

43.  LEZECKÝ sportovní ZŠ 20 P.Kořenek pedag.prac. ZŠ Javorník 2 
 

ČT 16 - 18 

44.  FLORBAL sportovní ZŠ 11 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 
 

ST 13,30-15,30 

45.  POHYBOVĚ TANEČNÍ sportovní ZŠ 9 D.Bury Pedagog.prac. ZŠ Javorník 2 ST 15,30 – 17,30 

46.  
SPOTOVNÍ PŘÍP. 

MÍČ.HER 
sportovní ZŠ 10 R. Jeřábková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1,5 

 

UT 15,00-16,30 

47.  
MÍČOVÉ HRY-

BASTETBAL 
sportovní ZŠ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 

 

1,5 

    

  

   CT 14,00-15,30 

48.  BASKETBAL DÍVEK sportovní ZŠ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 4,5 

PO 16,30-18,00 

STPÁ15,30-

17,00 

49.  
SPORTOVNÍ PŘÍP. 

MÍČ.HER 
sportovní ZŠ 10 K.Střílková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1,5 UT 15-16,30 

50.  TANEČNÍ KROUŽEK sportovní ZŠ 15 M.Ringová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

ČT 14-15 

51.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 11 M.Rychlá VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

PÁ 13,30-14,30 

52.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 18 I.Karešová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3 
UT 16,30-18,00 

ČT 15,30-17,00 

53.  BASKETBAL sportovní ZŠ 11 I.Karešová VŠ pedagog ZŠ Javorník 1,5 
PO 18-19,30 

 

54.  FREEDANCE sportovní ZŠ 19 P.Pavelková Pedagog. ZŠ Javorník 

 

2 

 

Čt 16,00-18,00 

55.  VYBÍJENÁ sportovní ZŠ 22 Dzubáková VŠ pedagog ZŠ Javorník 1 
PO 14,30-15,30 

 

56.  MALÝ VÝTVARNÍK výtvarné ZŠ 10 J.Procházková VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 
 

ČT 13-14 

57.        POHYBOVÉ HRY sportovní ZŠ 16 Gregorová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 

 

ST 13,30-16,30 

 

58.  FLORBAL sportovní ZŠ 14 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 

 

 

2,5 

 

UT 15,00-16,30 

CT 7-8 



  - 14 - 

59.  FLORBAL sportovní ZŠ 10 P.Pytela VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 
 

CT 15,30-16,30 

60.  KONDIČNÍ CVIČENÍ sportovní ZŠ 16 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 3 
PO 15,30-17 

ST 15,30-17 

61.  ČEŠTINA NETRADIČNĚ dramatický ZŠ 11 I.Chocholová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
CT 17-18,30 

 

62.  AEROBIK 1 sportovní ZŠ 11 Juřiková VŠ pedagog. ZŠ Písečná 1 
UT 13,00-14,00 

 

63.  AEROBIK 2 sportovní ZŠ 17 Juříková VŠ pedagog. ZŠ Písečná 1 
UT 14-15 

 

64.  KLUB deskových her vzdělávací ZŠ 14 Drochýtková VŠ pedagog. ZŠ Písečná 1 
UT 13-14 

 

65.  KERAMIKA výtvarné ZŠ 10 I.Krajčíková SŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 3 
 

ST 15-18 

66.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 23 Z.Janíčková VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 

UT 11,50-12,50 

ST 11,50-12,50 

67.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 21 M.Dočkalová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 

PO 11,50-12,50 

UT 10,55-11,55 

68.  FLORBAL sportovní ZŠ 25 J.Vavrač VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14-15 

69.  FLORBAL sportovní ZS 14 P.Keltošová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14 - 15 

70.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 10       J.Pokorný          trenér ZŠ Mikulovice 2,5 

 

ÚT 18-19,30 

ČT 17,45-18,45 

71.  HULA HOP sportovní ZŠ 8 D.Bury 
Pedag. 

pracovník 

ZŠ Stará 

Červená Voda 
1,5 ST 15,00-16,30 

72.  VÝLETŃÁČEK sportovní ZŠ 9 Š.Burďáková 
Pedag. 

pracovník 

ZŠ Stará 

Červená Voda 
2 PÁ 14-16 

73.  VOLEJBAL STARŠÍ sportovní ZŠ 10 T.Novotný VŠ pedagog. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

PO 16-18 

74.  
FLORBAL 

ZAČÁTEČNÍCI 
sportovní ZŠ 17 M.Kuba 

Pedagogický 

prac. 
ZŠ Zlaté Hory 3 

 

CT 18-20 

PÁ 17-18 

75.  FLORBAL POKROČILÍ sportovní ZŠ 14 M.Kuba 
Pedagogický 

prac. 
ZŠ Zlaté Hory 3 

 

CT 20-21 

PÁ 18-20 

76.  VOLEJBAL MLADŠÍ sportovní ZŠ 10 J.Babák 
Pedagogický 

prac. 
ZŠ Zlaté Hory 2 

 

ČT 16-18 

77.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 14 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 1 
 

UT 15-16 

78.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 12 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 

 

1 

 

   UT 16-17 

79.  FLORBAL sportovní ZŠ 18 D.Profous Student VŠ ped. ZŠ Vápenná 2,5 
 

ST 14,30-17,00 

80.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 13 M.Nosek VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

UT 15-17 

81.  TRADIČNÍ KARATE sportovní ZŠ 10 K.Telčerová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 1,5 
 

ČT 14,45-16,15 

82.  DIVADELNÍ dramatické ZŠ 13 M.Janská VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

ST 14,30-16,00 

83.  FLORBAL sportovní ZŠ 8 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 

 

ČT 14-15,30 

 

84.  BASKETBAL sportovní ZŠ 8 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 

 

PÁ 14-15,30 

 

85.  LEZENÍ NA US sportovní ZŠ 36 
D.Migal 

M.Gotthard 
Instruktor lezení Sportovní hala 

 

3 

 

 PO 16,30-18 

ČT 16,30 - 18 

86.  ROBOLAB vzdělávací ZŠ 8 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 2 
 

ST 14-16 



  - 15 - 

87.  MALÝ TECHNIK vzdělávací ZŠ 7 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

PA 14-15,30 

88.  MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 11 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 3,5 

UT 17-18,30 

CT 17-19 

 

89.         MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 10 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 

 

2 

 

PO 13,50-15,50 

90.  
          VOLEJBAL 

 
sportovní ZŠ 14 J.Formánková VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 PO 15,30-17,00 

91.  ASTRONOMICKÝ vzdělávací ZŠ 6 D.Žichovský Pedagog.prac. SVČ DUHA 2 
 

PA 17:00 – 19,00 

92.  PRIMA VAŘEČKA vzdělávací ZŠ 20 Helena Bílková základní SVČ DUHA 2 
 

ÚT 14 – 16 

93.  ANGLIČTINA I. vzdělávací ZŠ 6 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 1 
 

CT 14,00-15,00 

94.  ANGLIČTINA II. vzdělávací ZŠ 6 V.Knedlová Jazyk kurz SVČ DUHA 1 
CT15-16 

 

95.  KORÁLKOVÁNÍ výtvarné ZŠ 9 A.Vodičková VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 
 

ST 14-16 

96.  KARATE sportovní ZŠ 18 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ Nábřežní,  3 
PO 16,30-18 

ST 17-18,30 

97.  FIE vzdělávací ZŠ 12 Mačková VŠ pedag. ZŠVápenná 1 
PO 14-15 

 

98.  KARATE II. sportovní ZŠ 17 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ B.Němcové 3 

 

ÚT 16,30-18,00 

CT 16,30-18 

99.  HISTORIE A ŠERM sportovní ZŠ 8 L.Augusta 
Pedagogický 

prac. 
ZŠ Průchodní 2 

 

ST 16,30-18,30 

 

100.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 10 V.Vinkler Instruktor herna ST 3 
UT 16-18 

ČT 15,30-17,30 

101.  
JIU-JITSU 

 
sportovní ZŠ 10 F.Skoupil 

Instruktor 

II.třídy 
ZŠ Nábřežní 4 PO,ČT18-20 

102.  SEBEOBRANA sportovní ZŠ 10 R.Ivan 
Instruktor 

II.třídy 
ZŠ Nábřežní 4 

         UT 18-20 

    PA18,30-20,30 

103.  BIKROS sportovní ZŠ 21 I.Bartuňková VŠ pedagog. 
dráha ZŠ 

Nábř. 
3 

 

ÚT 16-17,30 

ČT 16-17,30 

104.  ANGLIČTINA MŠ TYR. vzdělávací MŠ 28 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ Tyršova 2 
 

ČT 11,30-13,30 

105.  ANGLIČTINA MŠ K.Č. vzdělávací MŠ 14 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ K.Čapka 1 
 

ST 13-14 

106.  KARATE sportovní ZŠ 20 K.Telčerová VŠ pedagog ZŠ Žulová 
 

3 

ČT,PÁ 

 16,30-18,00 

107.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 9 H. Měkkynová VŚ pedagog ZŠ Česká Ves 1 PO 14-15 

108.  ZUMBA taneční ZŠ 12 Filo lektor ZŠ Žulová 1 ÚT 16 -17 

109.  BASKETBAL sportovní ZŠ 14 A.Kalinová trenér C ZŠ B.N. 3 
ST 15,30-17 

PA 14,30-16 

110.  DRAMA´TÁK vzdělávacíÍ ZŠ 9 J. Truneček VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 ČT 14-15,30 

a.  CELKEM   1304    187  



16 

 

 Sportovní nabídka je jednou z našich nejrozsáhlejších aktivit. Aktivně se zapojujeme 

do organizace sportovních akcí a soutěží pořádaných pro žáky ZŠ i SŠ. Bc. Daniel Krčmář je 

garantem, jako předseda OR AŠSK ČR – Jeseník, všech okresních kol vyhlašovaných MŠMT 

pro základní i střední školy. I když nemáme vlastní tělovýchovné zařízení, zásluhou výborné 

spolupráce se školami jsou vždy připraveny optimální podmínky pro konání soutěží. 

Základem úspěchu při organizaci sportovních soutěží je také dobrá spolupráce s učiteli a 

dobrovolnými  spolupracovníky v oblasti sportu.  

 Celoroční plán sportovních soutěží  byl splněn. SVČ DUHA je hlavním garantem 

okresních kol všech sportovních soutěží. Ve spolupráci s AŠSK připravuje také mnohé 

nepostupové soutěže jen v rámci okresu, které OR AŠSK zaštituje finančně. Na většině akcí 

se podílejí školy, které propůjčují své prostory ke konání soutěží. Učitelé tělesné výchovy 

jednotlivých škol pomáhají připravit daná sportoviště a většina též působí ve funkci 

rozhodčích.  

2 / PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

- akce probíhají formou exkurzí, výstavek, vycházek, zájezdů, soutěží, besed, výukových 

programů  

 

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání  od 1. 9. 2018 do 30.6. 2019 
 

 

  
Číslo 

řádku  
Počet  

Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Akce celkem  0202  293 8965 

z toho o sobotách či 

nedělích  

0203  11 720 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO TŘÍDNÍ KOLEKTIVY  2018/2019 

 
Název programu Věková 

skupina 

Obsah programu Místo Kontakt 

Savci, jak je 

neznáte 

4.-7. třída 

ZŠ 

Seznámení s méně 

obvyklými savci a 

způsobem jejich života 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bioodpady I. II. stup.ZŠ Seznámení s pojmy 

bioodpady, kompost, 

kompostování, význam 

pro životní prostředí 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Potomci 

pravěku 

I.stupeň ZŠ Souboj druhů o 

ovládnutí planety. Kdo 

přežil do dnešní doby a 

proč? 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Josef Lada - 

malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Zdeněk Miler - 

malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Papírové 

tvoření - 

scrapbook 

I. stupeň ZŠ Tvoření z papíru 

zajímavou technikou, 

výroba přáníček, 

jmenovek apod. 

dle domluvy 

30 Kč 

1h 

Zdeňka Pěkná 

584 401 262 

Kouření - jeho 

nástrahy a 

dopady na 

člověka 

4.-9. třída 

ZŠ 

Zdravotní dopady a vliv 

kouření na lidské zdraví 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Hrátky s hlínou MŠ a dětské 

kolektivy 

Výroba jednoduchého 

výrobku z keramické 

hlíny 

dle domluvy 

20 Kč 

60-90min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Mentální 

anorexie a 

bulimie 

4.-9. třída 

ZŠ 

Žáci se za pomoci 

videa, hry a práce na 

počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečným 

onemocněním. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Na návštěvě v 

mraveništi 

I.stupeň ZŠ Jak to chodí v 

mraveništi slovem i 

obrazem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Kyberšikana - 

bezpečný 

internet 

4. - 9.tř. Žáci se za pomoci 

videa, hry a práce na 

počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečím, 

které jim hrozí na 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 



18 

 

internetu. 

Kampak běžíš 

ježku! 

MŠ,1.a2.tř. Děti se zábavnou 

formou seznámí se 

životem ježků a doví se, 

jak těmto zvířatům 

můžeme pomoci přečkat 

zimu  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Hra na africké 

bubny djembe 

I. stupeň ZŠ Seznámení s africkým 

rituálním nástrojem, 

rozvoj smyslu pro 

rytmus. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Mgr. Vlad.Fačevicová 

584 401 262 

736 232 109 

Den zvířat I. stupeň ZŠ Základní informace 

tohoto dne, návštěva 

odchoven, poučení, jak 

pečovat o domácí 

mazlíčky 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Den stromů I.,II.stup.ZŠ Žáci se seznámí s 

biorytmy stromů a s 

jejich významem pro 

život člověka 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Krajina mého 

domova - 

Jeseníky 

I.,II.stup.ZŠ Prohloubení vztahu ke 

krajině svého domova, 

prezentace, vedený 

rozhovor, samostatná 

práce s pracovním 

listem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Naučná stezka 

dřevin 

I.,II.stup.ZŠ, 

SŠ 

Při samostatné práci s 

pracovním listem na 

zahradě získají žáci 

nové informace o našich 

dřevinách 

Zahrada SVČ 

DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Jeseník slaví I.,II.stup.ZŠ Seznámení s historií a 

známými osobnostmi 

Jeseníku, desková hra  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

   

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Program na 

hvězdárně 

I.,II.stup. 

ZŠ,SŠ 

Základní informace o 

sluneční soustavě a 

pohybu vesmírných 

těles, zajímavosti z 

astronomie. 

Hvězdárna 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Veronika Pavelková 

725 686 964 

astrasinka@centrum.cz 

Člověk a voda I.,II.stup.ZŠ Seznámení se 

zákonitostmi koloběhu 

vody v přírodě, 

problémy nedostatku a 

znečištění vody 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Velikonoční 

výstava s 

besedou 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení se zvyky 

našich předků od 

slunovratu po 

Velikonoce, prohlídka 

výstavy 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vánoční I.,II.stup.ZŠ Vánoční a předvánoční SVČ DUHA Ing. Jana Hálová 



19 

 

výstava s 

besedou 

zvyky u nás i v cizině, 

prohlídka výstavy 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

584 401 262 

774 001 547 

Výstava ke Dni 

Země v kině 

Pohoda 

I.,II.stup.ZŠ Výstava nejlepších 

prací korespondenční 

soutěže, povídání o Dni 

Země 

Kino Pohoda 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bobři I.,II.stup.ZŠ Život největšího 

evropského hlodavce, 

pracovní listy, názorné 

ukázky, soutěž - Bobří 

riskuj 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ať zvířata 

nežalují 

I.stup.ZŠ Ohrana domácích, 

hospodářských i volně 

žijících zvířat před 

týráním 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Odpady, kam s 

nimi 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení s 

problematikou odpadů - 

třídění, recyklace, 

zatížení přírody, film. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Voda - kdo tu 

žije, co tu 

roste? 

4.a5.tř.ZŠ Seznámení s rostlinami 

a živočichy vázanými 

na vodní prostředí, 

soutěž družstev 

Jednotlivé ZŠ 

10 Kč 

90min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vyrábíme 

ruční papír 

I.stup.ZŠ Historie vzniku papíru, 

zvládnutí výroby 

ručního papíru 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ozdoby ze 

slaného těsta 

I.stup.ZŠ Výroba drobného dárku 

ze slaného těsta 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Stopy zvířat I.stup.ZŠ O stopách zvěře, 

odlévání ze sádry 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

 

 

VÝUKU DOPRAVNÍ VÝCHOVY PRO ZŠ  

 

PRŮKAZ MLADÉHO CYKLISTY 

V letošním školním roce 2018/2019 absolvovalo výuku dopravní výchovy 381 žáků v okrese 

Jeseník. Výuka a výcvik 4. tříd ZŠ začal 23. 4. 2019 a byl ukončen 30. 4. 2019. Celkem se zúčastnilo 

15 škol, počet tříd byl 19. Bylo přezkoušeno 381 dětí ze 4.tříd a bylo uděleno 359 průkazů cyklisty, 

což je 94,23% úspěšnosti. Cílem výuky je podněcovat a zvyšovat zájem žáků o dopravní výchovu, 

ověřovat znalosti a dovednosti žáků – cyklistů v uplatňování pravidel provozu na pozemních 

komunikacích, technice jízdy a první pomoci. K získání Průkazu mladého cyklisty musí žák 

absolvovat dvě části zkoušky. První část se skládá z teorie, cílem je prověřit teoretické znalosti žáků 

z pravidel provozu na pozemních komunikacích v rozsahu nezbytném pro každého cyklistu. Závěrem 

teoretické části je písemný test, zadávání testových otázek vychází z požadavků Ministerstva dopravy 

– Besip. Dále následuje praktická část, kdy skupina cyklistů absolvuje jízdu po dětském dopravním 

hřišti (DDH). V průběhu jízdy je hodnoceno dodržování pravidel provozu na pozemních 



20 

 

komunikacích: např. dopravní značky, semafory, přednost v křižovatkách, řazení do jízdních pruhů, 

kruhový objezd, železniční přejezd apod. Praktickou část žáci vykonávají pod dohledem Policie ČR, 

Městské policie Jeseník a zástupců Besipu. 

 

OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 

Dopravní soutěž mladých cyklistů vyhlašuje každoročně Ministerstvo dopravy spolu 

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Policejním prezídiem Policie ČR, Českým červeným 

křížem a dalšími orgány a organizacemi. 

Je určena především žákům základních škol, tedy žákům 10 – 16letým: 

1. kategorie – věk 10 – 12 let 

2. kategorie – věk 12 – 16 let 

Dopravní soutěž mladých cyklistů se řídí propozicemi a pokyny  organizace Besip, ve kterých jsou 

dána pravidla, charakteristika jednotlivých disciplín a způsoby jejich hodnocení. Čtyřčlenná družstva 

ve dvou kategoriích – mladších a starších žáků tvoří vždy dva chlapci a dvě dívky. Jejich úkolem je 

plnit čtyři disciplíny s dosažením nejmenšího počtu trestných bodů. Mezi určené disciplíny patří testy 

znalostí ze zákona o silničním provozu na pozemních komunikacích a znalostí  poskytnutí první 

pomoci, ale to je převážně ta teoretická část soutěže. Skutečné znalosti musejí děti prokázat při jízdě 

zručnosti a při jízdě po dopravním hřišti podle pravidel silničního provozu. Úkolem těchto disciplín je 

ověřit dovednosti žáků v ovládání jízdního kola, a to i v obtížnějších jízdních podmínkách. Jízdu 

zručnosti absolvují tak, že projíždějí vymezenou trasu, na které jsou rozmístěny překážky, resp. úseky 

se stanoveným, podmíněným způsobem průjezdu. Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů se 

uskutečnilo 21. května 2019 v celkovém počtu 46 žáků a 1. místo v obou kategoriích získala ZŠ Česká 

Ves. Tato soutěž úspěšně proběhla ve spolupráci SVČ Duha Jeseník, Městským úřadem Jeseník, 

Policií ČR, Městskou policií Jeseník a Besipu. 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 6. TŘÍD ZŠ 

Dopravní soutěž žáků 6. tříd se uskutečnila ve dnech 19.6 – 21. 6. 2019 na DDH Jeseník 

v celkovém počtu 278 žáků z 9 základních škol okresu Jeseník. Ve svých školách byli žáci 

připravováni na  teoretickou část, která zahrnovala pravidla silničního provozu na pozemních 

komunikacích a na závěrečný písemný test, které prováděla Policie ČR. V učebně DDH proběhla další 

část soutěže: Zásady poskytování první pomoci. Úkolem disciplíny bylo ověření teoretických znalostí 

a praktických dovedností při poskytování první pomoci zraněných při dopravní nehodě. Závěrečný 

písemný test byl součástí celkového hodnocení soutěže. V poslední etapě museli žáci prakticky 

prokázat znalost pravidel silničního provozu na pozemních komunikacích. Skupina cyklistů 

absolvovala jízdu po DDH, přičemž každý musí postupně zastavit u pěti kontrolních stanovišť 

označených čísly. V průběhu jízdy bylo hodnoceno dodržování pravidel provozu v časovém limitu 6 

minut. 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY A SLUŽBA PRO VEŘEJNOST NA DDH      

Hlavním cílem Dětského dopravního hřiště je působit na poli prevence dopravní nehodovosti 

dětí. Je určeno pro výuku pravidel provozu na pozemních komunikacích a výcviku v oblasti dopravní 

výchovy, zejména pro věkovou skupinu začínajících řidičů – cyklistů, žáků MŠ a ZŠ. Provoz 

dopravního hřiště byl rozdělen do několika bloků. V dopoledních hodinách probíhala výuka dopravní 

výchovy pro 1. stupeň žáků základních škol – ta je rozdělena na povinnou výuku žáků 4. tříd – 381 

žáků a výuku ostatních žáků ZŠ – 384 žáků. Dále byl prostor vyčleněn pro MŠ – 101 dětí. Odpoledne 

využily dopravní hřiště ostatní organizace – Cyklistika Jeseník a to 2 krát za týden a široká veřejnost – 

590 účastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

IV. Další činnosti zájmového vzdělávání  od  1. 9. 2018 do 30.6.2019 podle zaměření  
 

  
Číslo 

řádku  

Počet 

účastníků  

a  b  3  

Osvětová a informační  0401  0 

Individuální   0402  0 

Spontánní klub (1492) + DDH(1989) 0404  3481 

Ostatní  0405  983 

 
     

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ AKCE:   

Pohádkový les 

Uspávání broučků 

Adventní dílna 

Duha čte dětem 

Fotosoutěž Hra světla a stínu 

Zlatá včela Tovačov 

Kufřík pohádek pro MŠ (MAP) 

Poznávací akce pro MŠ (MAP) 

Soutěž Zlatý list 2019 

Výukové programy DJEMBE – hra na africké bubny 

Podařilo se vytvořit a nabídnout nový výukový program Ptáci okolo nás, z dalších programů pro školy 

byla již tradičně úspěšná Exkurze v odchovnách – celková účast 443 osob, Program na hvězdárně – 

celková účast 135 osob, Potomci pravěku – účast 118 osob, Den Země – 96 osob a Ruční papír – 57 

osob.  

Mezi nejúspěšnější akce stále patří Keramické dílny / MŠ Písečná, DD  Černá Voda, DM při SPŠ, a 

pravidelně každý týden SONS, později doplněný dvěma Členkami ze stacionáře Sněženka. Úspěšné 

byly pěvecké soutěže Zvoneček a Duhová písnička, letos se zúčastnily pouze ZŠ, přesto s největším 

počtem soutěžících. K dalším úspěšným akcím patří Vánoční jarmark, Zahradní slavnost, zájezd na 

Floru. Oblíbené jsou také keramické soutěže, výtvarné dílny –  scrapbook a razítkování tašek.  Také 

spolupráce s MC Krteček, MC Mikulovice, s PLL a středními školami a školními družinami byla 

velmi zdařilá. V letošním roce si získaly oblibu kurzy šití pro veřejnost. 

Všechny sportovní akce proběhly úspěšně, případné nedostatky se staly pozitivní zpětnou vazbou pro 

budoucí období. 

NEÚSPĚŠNÉ AKCE:   Účes roku 2019 se nekonal z důvodu velké nemocnosti. 

       Wolkrův Prostějov – malý zájem studentů o recitaci.  

ZÁVĚR a DOPORUČENÍ: 

V tomto roce proběhlo množství různorodých akcí. Začala spolupráce s MAP Jeseník, v 

příštím roce rozšíříme o Kufřík pohádek pro ZŠ a počítačovou soutěž Enigma. Osvědčila se 

spolupráce s organizacemi a spolky v Jeseníku (Domov Sněženka, MRC Krteček, ČSV ZO Jeseník, 

Město Jeseník, Sudetikus, ZŠ Jeseník, MŠ Jesenicka, Gymnázium, Rada seniorů, Šermířský klub, 

Divadlo Nezakopneš..).  

Rozšířil se zájem o ZÚ Včelařský a následně akce spojené s včelařením – soutěže, včelařské 

výlety, akce v zahradě SVČ – zájem o důležitost včel v krajině a biodiverzitu chci dále podporovat, 

nabídnout více exkurzí a programů.  



22 

 

Ve spolupráci se spolkem Sudetikus se zúčastňujeme výtvarných dílen na náměstí Jeseníku, 

kde propagujeme SVČ DUHA. Naopak Pohádkový les v příštím roce je vhodné organizačně ponechat 

jen na pracovnících SVČ DUHA, podpořit spolupráci s ostatními spolky tím, že jim nabídneme 

prostor pro pohádková stanoviště. 

V příštím roce se budeme nově věnovat 3D tisku a zkvalitníme propagaci Duhy na internetu 

(web – fotografie ze ZÚ, vlastní prostor na stránkách Duhy, filmové upoutávky na kroužky a akce 

Duhy technologií stopmotion). 

Nabídneme opět nové výukové programy a nabídneme školám přípravu na okresní kolo 

Biologické olympiády (práce s talentovanými dětmi) formou jedné nebo dvou příležitostných akcí. 

Dále budeme rozvíjet spolupráci se všemi organizacemi a nabízet nové akce pro širokou veřejnost. 

 

   

VII.  Soutěže MŠMT od 1. 9. 2018 do 30.6.2019 
 

 

 

 
Číslo 

řádku  
Počet  

Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Soutěže celkem  0701  57 5333 

 

 

Od roku 2007 jsme každoročně pověřováni Olomouckým krajem organizací okresních a 

krajských kol sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Soutěže probíhaly bez problémů, 

spolupráce s garanty, KÚ a DDM Olomouc je velmi dobrá. Plánujeme i nadále podporovat 

talentované děti. 

 

TERMÍNOVÁ LISTINA PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ 2018/2019 

Přírodovědný 

klokan 

Ing. Jana Hálová 

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/  

říjen 

2018 

jednotlivé 

školy 

sev@duhajes.cz  

774001547 

Matematická 

olympiáda 

ZŠ,NG-Z5,Z9 

Mgr. Jitka Novotná 

http://www.matematickaolympiada.cz/  

24.1.  SVČ DUHA 

Jeseník 

novotnaj@skolazh.cz 

Dějepisná 

olympiáda 

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/dejepisna-olympiada  

17.1. SVČ DUHA 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Soutěž 

v německém 

jazyce SŠ 

Mgr. Eva Jedličková 

http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-

nemeckem  

14.2. Gymnázium 

Jeseník 

jedlickova@gymjes.cz  

Olympiáda v 

ČJ ZŠ  

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-

jazyce  

30.1.  Gymnázium 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Olympiáda v 

ČJ SŠ 

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-

jazyce  

30.1.  Gymnázium 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce ZŠ NG 

IA IIA 

Mgr. Martina Konečná 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

21.2.  ZŠ Nábřežní martina.konecna@zsjesenik.cz  

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/
mailto:sev@duhajes.cz
http://www.matematickaolympiada.cz/
mailto:novotnaj@skolazh.cz
http://talentovani.cz/dejepisna-olympiada
mailto:jezova@duhajes.cz
http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-nemeckem
http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-nemeckem
mailto:jedlickova@gymjes.cz
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:jezova@duhajes.cz
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:jezova@duhajes.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:martina.konecna@zsjesenik.cz


23 

 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce SŠ IB 

IIB 

Mgr. J. Hamalčíková 

Mgr. H. Jurníková 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

20.2. 

15.2. 

 Gymnázium 

Jeseník 

Jana.Hamalcikova@seznam.cz 

JurnikovaH@seznam.cz 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce SŠ 

IIIA 

Mgr. Šárka Hynková 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

8.2. Gymnázium 

Jeseník 

hynkova@gymjes.cz  

Chemická 

olympiáda SŠ 

kat.D 

Mgr. Leona Bačovská 

https://olympiada.vscht.cz/cs/  

2.3. Gymnázium 

Jeseník 

lea.bacovska@seznam.cz  

Zeměpisná 

olympiáda ZŠ 

Mgr. Milan Ostrý 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/  

20.2. ZŠ 

Mikulovice 

ostrymst@post.cz  

Zeměpisná 

olympiáda 

SŠ  

Mgr. Jitka Formánková 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/  

20.2. Gymnázium 

Jeseník 

formankova@gymjes.cz  

Dětská scéna Iva Janošťáková 

http://www.nipos-mk.cz/?p=29960  

15.3.  SVČ DUHA 

Jeseník 

janostakova@duhajes.cz  

Wolkrův 

Prostějov 

Iva Janošťáková 

http://www.klubduha.cz/wp/  

22.2.  SVČ DUHA 

Jeseník 

janostakova@duhajes.cz  

Matematický 

klokan 

Pavla Ježová 

http://www.matematickyklokan.net/  

16.3. jednotlivé 

školy 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Fyzikální 

olympiáda 

NG, kat. E,F 

Mgr. Eliška Šparlinková 

http://fyzikalniolympiada.cz/  

4.4. Gymnázium 

Jeseník 

sparlinkova@gymjes.cz  

Biologická 

olympiáda 

kat. C 

Ing. Jana Hálová 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/  

23.4. SVČ DUHA 

Jeseník 

sev@duhajes.cz  

777945741 

Biologická 

olympiáda 

kat. D 

Ing. Jana Hálová 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/  

12.4.  SVČ DUHA 

Jeseník 

sev@duhajes.cz  

777945741 

Matematická 

olympiáda 

ZŠ, NG-Z6-

Z8 

Mgr. Jitka Novotná  

http://www.matematickaolympiada.cz/  

17.4. SVČ DUHA 

Jeseník 

novotnaj@skolazh.cz 

Pythagoriáda 

5.-8.roč. 

Mgr. Ivana Kašpárková 

http://talentovani.cz/pythagoriada  

29.5. SVČ DUHA 

Jeseník 

zskasparkova@seznam.cz 

Archimediáda Mgr. Eliška Šparlinková 

http://fyzikalniolympiada.cz/archimediada  

15.5. Gymnázium 

Jeseník 

sparlinkova@gymjes.cz  

Zlatý list Mgr. Vladislava Fačevicová 

http://www.zlatylist.cz/  

20.4. SVČ DUHA 

Jeseník 

reditelka@duhajes.cz  

 

 

 

 

 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:Jana.Hamalcikova@seznam.cz
mailto:JurnikovaH@seznam.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:hynkova@gymjes.cz
https://olympiada.vscht.cz/cs/
mailto:lea.bacovska@seznam.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:ostrymst@post.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:formankova@gymjes.cz
http://www.nipos-mk.cz/?p=29960
mailto:janostakova@duhajes.cz
http://www.klubduha.cz/wp/
mailto:janostakova@duhajes.cz
http://www.matematickyklokan.net/
mailto:jezova@duhajes.cz
http://fyzikalniolympiada.cz/
mailto:sparlinkova@gymjes.cz
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/
mailto:sev@duhajes.cz
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/
mailto:sev@duhajes.cz
http://www.matematickaolympiada.cz/
mailto:novotnaj@skolazh.cz
http://talentovani.cz/pythagoriada
mailto:zskasparkova@seznam.cz
http://fyzikalniolympiada.cz/archimediada
mailto:sparlinkova@gymjes.cz
http://www.zlatylist.cz/
mailto:reditelka@duhajes.cz


24 

 

TERMÍNOVANÁ LISTINA  SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 2018/2019 

 
 

typ soutěž garant 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

  C  OK atletika ZŠ - Atletický čtyřboj ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová l., SVČ 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ  12. - 

04. 

SVČ + ZŠ okresu 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. – 9.tř. SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Košíková  SŠ Gymnázium 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

  B   OK Florbal III. a IV. kat. – dívky, 

chlapci 

SVČ + ZŠ okresu 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 

4/16 

SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ Gymnázium, SŠ gastr. 

  C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 

1.kolo 

SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ 

 KK Šplh SŠ 

SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ Gymnázium,ZŠ Jes., 

SVČ  

  C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  SVČ, RSST – Zlaté 

Hory 

 BŘEZEN C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo SVČ, RSST - 

Mikulovice 

  B  OK Košíková ZŠ + 6. -9.tř ZŠ Javorník 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída ZŠ Javorník, Lipová 

lázně 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ  SVČ, ZŠ B.Němcové 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st. SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B  OK Volejbal ZŠ ZŠ Zlaté Hory 

  B  Okrsková kola Minikopaná 

McDonald's Cup 

SVČ + ZŠ okresu  

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž  ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  SVČ 

  C Štafetový běh 1.stupně ZŠ SVČ, ZŠ Česká Ves 



25 

 

  B,C   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlasu ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  OK Odznaku všestrannosti OV ZŠ Jeseník 

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ  

  C  Jesenické pochody  Gymnázium  

 

 

.. 

Soutěže SVČ DUHA  ve spolupráci s OR AŠSK 

➢ Kopaná SŠ – okresní kolo 

➢ Přespolní běh – okresní kolo 

➢ Košíková SŠ – okresní kolo 

➢ Jesenická liga v košíkové žactva 

➢ Šachy – okresní kolo 

➢ Stolní tenis – okresní kolo 

➢ Odbíjená SŠ – okresní kolo 

➢ Florbal ZŠ – okresní kolo, okrsková kola 

➢ Šplh SŠ – okresní kolo 

➢ Florbal SŠ – okresní kolo 

➢ Silový víceboj SŠ – okresní kolo 

➢ Silový víceboj ZŠ – okresní kolo 

➢ Košíková ZŠ – okrsková a okresní kola 

➢ Odbíjená ZŠ – okresní kolo 

➢ Vybíjená – okresní kolo 

➢ Minikopaná Mc Donald – okresní kolo 

➢ Atletický víceboj 1.st.ZŠ 

➢ Přebory v plavání ZŠ a SŠ 

➢ Štafeta 1. st. ZŠ 

➢ Orientační běh „Král Habiny“ 

 

Soutěže vyhlašované SVČ DUHA Jeseník  

➢ Přírodovědná korespondenční soutěž -1 kolo 

➢ Keramické soutěže 

➢ Účes roku 

➢ Duhová písnička 

➢ Zvoneček – soutěž zpěváků lidových písní 

➢ Puzzlejáda – soutěž ve skládání puzzle 

➢ Fotografická soutěž HRA SVĚTLA A STÍNU 



26 

 

3/ TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Táborová a další činnost spojená s pobytem  
od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY  2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každoročně nabízíme v době hlavních prázdnin několik příměstských i pobytových 

táborů. O letošních prázdninách jsme pro děti připravili celkem 11 táborů, z nichž 9 bylo 

příměstských a 2 pobytové -  ČESKÝ RÁJ, DOLNÍ MORAVA.  

 

 

 

 
Číslo 

řádku 
Celkem 

 v tom  

pobytové 

akce  

nad 5 dní 

pobytové 

akce do 

5 dní 

městské a 

příměstské 

tábory 

a b 2 3 3a 4 

Počet akcí 0601 11 2 0 9 

Počet účastníků 0602 182 35 0 147 

Počet osobodní 0603 1015 280 0 735 

Počet 

pracovníků 

0604 38 8 0 30 

1.7. - 5.7.  1.HEJBEJTE SE, KOSTI MOJE! pro děti od 8 let   1700 Kč 

1.7. - 5.7.  2.LÉTO NA BAZÉNĚ pro děti 8 - 15 let 

  

1500 Kč 

8.7. - 12.7.  3.PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - turistický pro děti 8 - 12 let 

  

1500 Kč 

8.7. - 12.7.  4.MALÍ KUCHAŘÍCI pro děti 8 - 12 let 

  

1700 Kč  

13.7. - 20.7. 5.DOLNÍ MORAVA - pobytový tábor pro děti 8 - 15 let  

  

3500 Kč 

22.7. - 26.7.  6.MALÝ PRINC pro děti od 6 let  

  

1700 Kč  

29.7. - 2.8.  7.DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA pro dívky 8-12 let 

  

1700 Kč  

3.8. - 10.8. 8.ČESKÝ RÁJ - pobytový tábor pro děti 8 - 14 let  

  

3800 Kč  

5.8. - 9.8.  9.FILMAŘSKÝ A FOTOGRAFICKÝ TÁBOR od 8 let 

  

1700 Kč  

12.8. - 16.8.  10.HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY pro děti 6 - 11 let  

  

1700 Kč  

19.8. - 23.8.  11.HRÁTKY S ANGLIČTINOU pro děti 7 - 12 let  

  

1700 Kč 



27 

 

Část VI. 

Služby poskytované veřejnosti 

 Naše zařízení se snažíme  zpřístupnit co nejširší veřejnosti bez  věkového omezení. 

Hvězdárna je pro veřejnost přístupná na základě domluvy s demonstrátorem, v případě 

bezmračné oblohy probíhá pozorování souhvězdí a objektů noční oblohy dalekohledy, 

v případě nepřízně počasí demonstrátor přednáší na zvolené téma v posluchárně hvězdárny.    

 Materiální zabezpečení hvězdárny je na vysoké úrovni (vzhledem k popularizační 

činnosti), k dispozici je několik dalekohledů (např. zrcadlový Cassegrain 300 mm, čočkový 

obří triedr Somet binar 25x100) a filtry pro pozorování Slunce. V přednáškové místnosti 

může demonstrátor používat telurium, poloplastický model planet sluneční soustavy, televizní 

přijímač s videorekorderem, multimediální PC s připojením k internetu, dataprojektor, 

diaprojektor 

Část VII. 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Rozvoji SVČ hodně pomáhá spolupráce s dalšími partnery ve městě a okolí, kteří 

zajišťují aktivity dětí a mládeže ve volném čase. Proto je potřeba rozšiřovat tyto formy 

spolupráce.  

AŠSK – organizace sportovních soutěží 

Gymnázium Jeseník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Jeseník – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Javorník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vápenná - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Žulová - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Česká Ves – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Mikulovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ  a MŠ Supíkovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vidnava – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Písečná – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Zlaté Hory – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Lipová  lázně - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Bělá pod Pradědem - organizace ZÚ a soutěží 

MŠ Písečná – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Jeseník  Kopretina – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Dittersdorfova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Čapkova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Jiráskova – organizace ZÚ, příležitostné akce 



28 

 

MŠ Jeseník  Křížkovského – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Široký Brod – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Mikulovice – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MRC Krteček – organizace příležitostných akcí 

Ranč Orel Česká Ves – organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Vlastivědné muzeum Jeseník - organizace příležitostných akcí 

CHKOJ – organizace soutěží a příležitostných akcí 

Lesy ČR a.s. – organizace soutěží a příležitostných akcí 

ZP MVČR – organizace soutěží a příležitostných akcí 

TJ Jeseník – organizace ZÚ 

Sokol Jeseník  - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

MKZ Jeseník  - organizace příležitostných akcí 

SONS - organizace příležitostných akcí, veřejně prospěšné práce 

Městská policie + Policie ČR - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz včelařů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz rybářů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Knihovna Vincenze Priessnitze - organizace příležitostných akcí 

Hasičský záchranný sbor – organizace příležitostných akcí 

Svaz dobrovolných hasičů - organizace příležitostných akcí 

DDM Frenštát pod Radhoštěm – letní pobytový tábor 

DDM Déčko Náchod – letní pobytový tábor 

DDM Vracov – letní pobytový tábor 

Technické služby Jeseník – partner přírodovědné korespondenční soutěže 

Probační a mediační služba Jeseník – společensky prospěšné činnosti dětí do 15 let 

Úřad práce Jeseník – veřejně prospěšné práce 

Klub maminek Mikulovice – výtvarné dílny 

IC Katovna 

Priessnitzovy léčebné lázně 

Klub seniorů Jeseník 

DD Černá Voda 

Kino Pohoda 

Domov Sněženka Jeseník 

Tenisový klub Jeseník 

AGEL Jesenická nemocnice 

Haná Orienteering s.r.o. 



29 

 

VIII. 

Propagační činnost 

Nedílnou součástí vytváření podmínek pro činnost je také zkvalitňování propagace a 

popularizace činnosti SVČ. Opakovaně jsme publikovali ve Zpravodaji školství OK, MF 

Dnes, časopis Naše město, Jesenickém týdeníku…. Vydali jsme dvě čísla našeho časopisu 

Tykadlo, které jsou přílohou výroční zprávy. 

Systematicky aktualizujeme webové stránky SVČ www.duhajes.cz , které by měly 

ještě více zviditelnit činnost naší organizace.. Stránky SVČ se staly hlavním informačním 

kanálem  pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  Jsme na Facebooku, který se stává stále 

vyhledávanější. Naše příspěvky zveřejňujeme v informačních kanálech Města Jeseník, IC 

Jeseník a dalších organizací. Některé ZÚ mají své vlastní fb stránky. Spolupodílíme se na 

vytváření událostí (Sudetikus, MC Krteček, MKZ Jeseník…) Využíváme otevřeného systému 

událostí Jesenicka OSUJ.Jesinfo.cz. 

IX. 

Materiálně technické zabezpečení 

Klubovny víceúčelové 

Klubovna   č. 3 – ZÚ, soutěže, olympiády, výukové programy, příležitostné akce 

Klubovna   č. 4 – ZÚ, soutěže, olympiády, sportovní a taneční aktivity, příležitostné  

   akce 

Klubovna  č. 5 – přírodovědně ekologické disciplíny, ZÚ,  příležitostné akce 

Klubovna   č. 8 – dívčí klub, ZÚ, příležitostné akce  

Klubovna   č. 10 – výuka cizích jazyků, ZÚ, příležitostné akce 

Odborné klubovny 

Hvězdárna   č.11 – ZÚ, výukové programy pro třídní kolektivy i pro veřejnost 

Klubovna PC  č. 9 – ZÚ, kurzy pro dospělé, příležitostné akce 

Cvičná kuchyň  č. 1 – ZÚ, příležitostné akce 

Výtvarná dílna  č. 7 – ZÚ, příležitostné akce, patchwork 

Keramická dílna  č. 2 – ZÚ pro děti i dospělé, kurzy, příležitostné akce  

Dramatická dílna  č. 6 - ZÚ, příležitostné akce 

Klub Áčko  spontánní činnost, shromažďovací místnost před ZÚ, výukové 

programy, příležitostné akce 

 

Odd. přírodovědných činností – středisko ekologické výchovy 

Klubovna B – víceúčelová    – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Odchovny drobných hlodavců  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

4 skleníky o rozloze 159 m2  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

http://www.duhajes.cz/


30 

 

Sportovní zařízení, hřiště 

Našemu školskému zařízení chybí  vlastní sportovní zázemí. Pro činnost ZÚ 

využíváme tělocvičny  základních škol. Ve společném areálu užíváme také hřiště vybudované 

Duhovou energií. 

Ředitelství sídlí ve druhém patře budovy na Průchodní ulici 154 v čtyřpodlažní  

historické budově z 19.století, která byla původně součástí kláštera řádu Svaté Voršily a do 

30. června 2006 sloužila dětem jako jedna z budov základní školy. Bezbariérový přístup je 

pouze do keramické dílny. 

V přízemí je keramická dílna, cvičná kuchyně, klub Áčko - shromažďovací místnost 

před ZÚ a středisko ekologické výchovy. V prvním patře jsou situovány tyto prostory: tři 

víceúčelové klubovny, zázemí pro pedagogy a sklad. V druhém patře je dramatická a výtvarná 

dílna, dívčí klub. Třetí patro –  tvoří klubovna výpočetní techniky, kabinet výpočetní techniky 

a jazyková klubovna 

Objekt je situován přímo v centru města, má dostatečné prostorové zázemí a i 

s důrazem na tyto aspekty má  předpoklady  pro existenci fungování multifunkčního 

volnočasového střediska s regionální působností . 

Vnitřní prostory bývalé stanice mladých přírodovědců ( nyní SEV ) se nachází 

v přízemí budovy na Průchodní ulici 154, kde poskytuje možnosti k zabezpečení činnosti 

přírodovědně a chovatelsky orientovaných forem zájmového vzdělávání. Prostory SEV jsou 

bezbariérové. 

Součástí zařízení jsou pozemky o rozloze cca 2 500 m2 se skleníky o ploše 159 m 

čtverečních, které byly ve třech etapách celkově zrekonstruovány.  

V těchto čtyřech sklenících probíhá činnost pěstitelských, botanických a obecně 

přírodovědných zájmových činností. V jednotlivých sklenících je také umístěn: nově 

vybudovaný bazén pro želvy nádherné s expozicí tropických a subtropických rostlin; 

produkční zahradnická část; expozice kaktusů společně s expozicí květin: sukulentní skalky; 

sbírka epifitních  a pokojových rostlin. 

Zahrada je tvořena částí okrasnou s typickou květenou i dřevinami, dále užitkovou, 

naučnou a botanickou s původními i introdukovanými dřevinami ČR.  

 Od jara 2006 je na zahradě zpřístupněna naučná stezka dřevin skládající se z 25 

ekologicky zaměřených tabulí, která vznikla za přispění NADACE VERONICA   a slouží jak 

pro výukové programy tak pro širokou veřejnost. Rozšířili jsme ji o naučnou stezku rostlin, 

které jsou tematicky rozděleny na trvalky, letničky, léčivé byliny, skalničky a okrasné traviny 



31 

 

a hornin. Ve sklenících máme tropické rostliny, kaktusy a sukulenty V rohu zahrady je včelín 

se třemi včelími úly, o které se stará ZÚ Včelařství, který se také velice úspěšně účastní 

celostátních i oblastních soutěží. 

Nedílnou součástí oddělení přírodovědných činností je chov terarijních  a akvarijních 

zvířat. Chováme krajty královské, hroznýše královského, hroznýšovce duhové,  užovky 

červené, černé a hnědé, gekončíky noční, agamy vousaté, chameleony jemenské, strašilky, 

pakobylky indické, drápatky vodní, žebrovníky. Z drobných hlodavců se zaměřujeme na chov 

činčil, křečků zlatých v různých barevných varietách, křečíky džungarské, osmáky degu, 

pískomily mongolské, myšky tanečnice, potkany, burunduky, ježka bělobřichého... O zvířata 

se starají děti v zájmových útvarech. Nabízíme i kroužek pro handicapované děti, který 

navštěvují společně se svými rodiči a kde se učí starat o živého kamaráda. 

Hvězdárna 

Historie 

       Hvězdárna byla vybudována v roce 1965 z iniciativy místního učitele Vladimíra 

Petřkovského. V posledních letech hvězdárna fungovala jakou součást různých právnických 

osob - Stanice mladých přírodovědců Jeseník, Základní školy Jeseník, Domu dětí a mládeže 

Jeseník. V současné době je hvězdárna jedna ze součástí Střediska volného času Duha 

Jeseník.  

Demonstrátor Jiří Petřkovský nabízí pro veřejnost  prohlídku hvězdárny a samozřejmě 

pozorování noční oblohy. Minimální počet účastníků - 5 osob, maximální počet účastníků - 15 

osob. Zájemci mají volat každý lichý týden od 17.00 – 19.00 hodin na telefonní číslo 

739 438 211 a mohou si dohodnout vhodný termín. 

Činnost 

• PRO VEŘEJNOST 

Hvězdárna je  otevřena  na základě telefonické domluvy s demonstrátorem.  

Součástí programu je nejen pozorování oblohy, ale zejména přednáška demonstrátora 

zaměřená dle zájmu a věku návštěvníků. Jiné termíny návštěv dle dohodnout 

telefonicky nebo přes e-mail správce hvězdárny.  

• DOPLŇKOVÁ VÝUKA PRO ŠKOLY 

Přednášky na zadané téma, popř. pozorování s výkladem pro ZŠ i SŠ je možné 

objednat na kteroukoliv denní či večerní dobu u správce hvězdárny - demonstrátora.  



32 

 

• ASTRONOMICKÝ KROUŽEK 

Každoročně nabízíme pro žáky od 3. třídy základních škol zájmový útvar. 

 

Současné přístrojové vybavení 

dalekohled - reflektor Cassegrain 300 mm (výrobce J. Drbohlav, 1994) 

dalekohled - reflektor Newton 150 mm 

dalekohled - reflektor Newton 100 mm 

SOMET BINAR 25x100, neutrální sluneční filtr 

binar - triedr 20x60 

Další vybavení pro popularizaci 

multimediální PC, internet 

dataprojektor 

TV, videorekorder 

diaprojektor 

telurium (demonstrování pohybů Země a Měsíce) 

poloplastický model planet sluneční soustavy 

velká mapa severní hvězdné oblohy 

 

Dětské dopravní hřiště 

 

 Od 1.6. 2018 jsme provozovateli  nového moderního dopravního hřiště se semafory i 

závorami.  Využívají ho třídní kolektivy MŠ a ZŠ z celého jesenického regionu a samozřejmě 

i  veřejnost.  Dílo za 4,7 milionu korun vzniklo u základní školy na ulici Boženy Němcové. 

Dětem zde kromě značek slouží také semafory a železniční závory. Pro místní školáky je  

dopravní hřiště určitě přínosem.  Celý areál nového hřiště je oplocen a osvětlen a zároveň ho 

hlídá kamerový systém městské policie. Olomoucký kraj investici podpořil částkou 

1,8 milionu. Zbytek zaplatilo Město Jeseník ze svého rozpočtu. Částkou více než 50 tis. 

přispěla na vybavení hřiště společnost Lidl.  

 

 

 

 

 



33 

 

Část X. 

Ekonomické zajištění činnosti 

  

Celkové náklady SVČ v roce 2018  

Spotřeba materiálu 784670,50 

Spotřeba energií 318632,00 

Opravy 245140,00 

Cestovní náhrady 9033,00 

Služby 215718,97 

Náklady na reprezentaci 2279,00 

Osobní náklady 6464301,00 

Ostatní náklady 188251,42 

Náklady z drobného dl.majetku 330306,00 

Odpisy 333048,00 

Celkem 
        8 891 379,89 Kč  

  

Celkové výnosy SVČ v roce 2018  

Provozní dotace  1286464,00 

Dotace  na mzdy 6253490,00 

Zlatá včela projekt EVVO 20000,00 

Zápisné ZÚ 429362,00 

Úhrada táborů 425000,00 

Úhrada akcí 123392,00 

Další přijmy-pronájmy 40100,00 

Výnosy z provozu dopravního hřiště 33840,00 

Šablony II projekt OP VVV 199649,02 

Dary 69450,00 

dotace ÚP 54000,00 

Úroky 791,83 

Výnosy celkem         8 935 538,85 Kč  
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK……. ZISK   44 158,96 Kč  

  

  

 

 

 

 



34 

 

Část XI. 

 

Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

 

Činnost organizace se řídí směrnicí č. 10 o vnitřním kontrolním systému. 

 

 
Jméno, příjmení 

funkce 

Zmocnění k operacím 

 

Mgr. Vladislava Fačevicová 

ředitelka příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací 

 

Zdeňka Pěkná 

zástupce ředitele 

příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací v nepřítomnosti 

ředitelky příspěvkové organizace 

 

 

Eva Zlámalová od. 7.11. 2016 

účetní příspěvkové 

organizace 

 

 

Hlavní účetní a správce rozpočtu, 

osoba odpovědná za zaúčtování 

účetních operací 

 

 

Směrnice upravuje řídící kontrolu dle zák.č. 320/2001 Sb.a řídí se prováděcí vyhláškou č. 

416/2004. Ke směrnici je pro rok 2017 vydána příloha Plán vnitřních kontrol. Ten řeší 

průběžnou a následnou kontrolu v oblastech : 

 

I. Vnější (vztahy mezi organizací a dodavateli, odběrateli) 

⚫ bezhotovostní styk  

⚫ nakládání s peněžními prostředky a ceninami v pokladně  

⚫ prověřování dokladů o nákupu materiálu a služeb, zálohové platby 

 

II. Vnitřní (vztahy mezi útvary) 

a) příjmy - zápisné do zájmových útvarů a letních táborů 

b) příjmy za výukové programy a jednorázové akce 

c) spotřeba PHM u služebního auta 

d) kontrola cestovních náhrad 

e) prověřování účtové třídy 2 Dodavatelsko-odběratelské vztahy a třídy 3 Zúčtovací 

vztahy každé čtvrtletí 

f) nákup a vyřazení majetku z evidence 

 S odkazem na výsledky dosavadních kontrol lze konstatovat, že zavedený systém vnitřní 

kontroly v příspěvkové organizaci je účinný a přiměřený, zahrnuje veškeré oblasti požadované 

zákonem č. 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

            Přijala jsem opatření ke zlepšení fungování VKS tím, že jsem vyčlenila vedení pokladny 

z  náplně hlavní účetní (správce rozpočtu). Pokladnu vede zástupce ředitele.  Po ročním 

vyhodnocení  konstatuji, že určitě došlo k znesnadnění případné neoprávněné manipulace 

s penězi tím, že dvě osoby - pokladní a účetní -  duplicitně prověřují pokladní dokumentaci. 

Další období ukáže, zda tento časově náročný systém je tím nejefektivnějším řešením. 

 Při zahájení školního roku je zpracován systém výběru zápisného do zájmových útvarů, 

kdy vycházíme z očekávaných příjmů. Na konci školního roku porovnáváme plánované výnosy 

se skutečnými. Očekávané zápisné na školní rok 2018/2019 bylo 315 200 Kč. Ve skutečnosti 



35 

 

jsou tržby za školní rok ve výši 326 597 Kč. Navýšení o 11 397 Kč je způsobeno zvýšeným 

počtem účastníků v zájmových útvarech, kteří se přihlásili během školního roku. 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Jeseník provedla ve dnech 20.6. 2019 a 27.6. 2019 

kontrolu za období 1.6. 2016 – 31.5. 2019. 

Ze závěru: Součinnost k řádnému provedení kontroly byla ze strany zaměstnavatele poskytnuta. 

Byl zjištěn nedoplatek na pojistném ve výši 3 381 Kč (DPP nad 10 000 Kč). Platební výměr byl 

uhrazen dne 11.7. 2019. 

 

 

Část XII. 

 

    Závěr 
 

Naše finanční prostředky používáme co nejefektivněji na zajištění zájmového 

vzdělávání a na úpravu a zabezpečení vnitřních i vnějších prostor. Na začátku školního roku 

proběhla oprava střechy a byla provedena výměna podlahové krytiny na schodišti a chodbách. 

O prázdninách  jsme realizovali nátěr všech EURO oken na našich budovách. 

 Za uplynulé období jsme získali souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru na 

opravu naučné stezky dřevin od Lesů ČR - ve výši 10 000 Kč a souhlas s přijetím daru od 

firmy Eduxe s.r.o. věcný dar pro odměny účastníkům soutěže RoBoj 2019 ve výši 6 321 Kč. 

Prostředky darované Lesy ČR budou využity ve 2. pololetí roku.  

 Pokračujeme v realizaci Projektu Duhové šablony pomáhají… - reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009548, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je 

zaměřen na rozvoj střediska volného času prostřednictvím personální podpory - školního 

asistenta a dalšího vzdělávání pedagogického sboru v rámci Výzvy Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ  a ZŠ II ve výši 2 312 110 Kč. Projekt 

byl zahájen 1. 10. 2018 a je plánován na 2 roky, umožňuje nám zaměstnat 2,5 osoby po celý 

letošní rok. Jejich platy a odvody  jsou financovány z tohoto zdroje. Do skončení projektu 

zbývá vyčerpat 1 602 tis. Kč. Prostředky budou použity na platy a odvody z nich, na další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a nákup didaktické techniky. 

Uplynulé období bylo náročnější v tom, že jsme poprvé realizovali výuku dopravní 

výchovy pro třídní kolektivy ZŠ na elokovaném pracovišti dětského dopravního hřiště. Od 

dubna do konce srpna se na DDH prostřídalo 3245 účastníků. Organizace i kontrolní činnost 

je ztížena umístěním hřiště mimo náš objekt – v prostorách ZŠ Boženy Němcové. 

 Zajistili jsme výuku dopravní výchovy pro 4. ročníky ZŠ (15 ZŠ, 381 žáků) a  jako 

jediní v ČR také výuku dopravní výchovy pro 6. ročníky ZŠ (9 ZŠ, 278 žáků). Organizovali 

jsme také okresní kolo Dopravní soutěže mladý cyklista, kde poprvé vítězné družstvo ze ZŠ 

Česká Ves postoupilo do celorepublikového kola. V dopoledních hodinách probíhaly aktivity 

pro třídní kolektivy ZŠ a MŠ a v odpoledních hodinách včetně víkendů bylo dětské dopravní 

hřiště k dispozici veřejnosti.  

 Byly uplatněny dvě reklamace, na nefunkční závoru u vlakového přejezdu a na 

nekvalitní nátěr laviček a stolů, který po 1 roce užívání bylo potřeba obnovit. 

K nákupu učebních pomůcek jsme využili, tak jako i v minulých letech, ušetřené 

finanční prostředky z odvodů mezd (dohody o provedení práce u externích vedoucích ZÚ). I 

v tomto roce jsme spolupracovali s odborem sociálních věcí, který za účastníky ze sociálně 

slabých rodin hradil úplatu zájmových útvarů i letních táborů.  

Vedle pravidelné zájmové činnosti v zájmových útvarech a pořádání příležitostných 

akcí pro třídní kolektivy i širokou veřejnost jsme připravili prázdninové aktivity. Každoročně 

nabízíme v době hlavních prázdnin několik příměstských i pobytových táborů. O letošních 

prázdninách jsme pro děti připravili celkem 11 táborů, z nichž 9 bylo příměstských a 2 

pobytové -  ČESKÝ RÁJ, DOLNÍ MORAVA.  



36 

 

Během roku probíhaly větší i menší akce pro širokou veřejnost typu – Pohádkový les, 

Zahradní slavnost, Uspávání broučků, Masopust aj. Nově jsme organizovali akce MAP pro 

MŠ. Proběhla  akce na podporu poznávání regionu a podporu čtenářských dovedností Kufřík 

plný pohádek, spojený s výstavou v místním kině POHODA. 

 Realizujeme společně se ZŠ a SŠ 36 soutěží MŠMT: 20 předmětových  soutěží  (17 

A, 3 B  okresních kol) a 16 sportovních soutěží B (15 okresních kol a 1 krajské kolo). 

Předmětové i sportovní soutěže jsou financovány z Ol. kraje, spolupracujeme s AŠSK. 

 Předpokládáme, že finanční prostředky, které obdržíme dle upraveného (navýšeného) 

rozpočtu zřizovatele, budou dostačující a umožní nám realizovat plánované akce 

následujícího období, ke kterým patří oprava fasády na sklenících, výměna střešní krytiny na 

budově vedle kaple a výmalba vnitřních prostor. 

 

  

               Mgr. Vladislava Fačevicová 

                                                              ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

poř.č. datum NÁZEV AKCE                        POČTY GARANT 
AKCE    děti žáci ostatní CELKEM 

1.  4.9. 
NÁBOR DĚTÍ DO ZÚ SKÁKACÍ 

HRAD 
4 11 0 15 JEŽOVÁ 

2.  15.9. MEDOVÝ DEN ŠUMPERK 0 8 2 10 JEŽOVÁ 

3.  1.10. VČELAŘSKÝ TÁBORÁK 1 12 4 17 JEŽOVÁ 

4.  8.10. NÁBOR DO ZÚ ZŠ 0 30 0 30 JEŽOVÁ 

5.  9.10. PODZIMNÍ LISTOHRANÍ 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

6.  17.10. SVÍČKY Z VČELÍHO VOSKU 0 32 2 34 JEŽOVÁ 

7.  18.10. FUMIGACE 0 5 1 6 JEŽOVÁ 

8.  20.10. DÝŇOVÉ SLAVNOSTI 42 40 0 82 JEŽOVÁ 

9.  25.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 10 1 11 JEŽOVÁ 

10.  2.11. VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 0 21 1 22 JEŽOVÁ 

11.  8.11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 45 35 10 90 JEŽOVÁ 

12.  13.11. SVĚT V KOSTCE - TURNAJ 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

13.  14.11. KVÁSKOVÝ CHLEBA 0 0 10 10 JEŽOVÁ 

14.  15.11. GLAZOVÁNÍ KD 0 11 0 11 JEŽOVÁ 

15.  27.11. ADVENTNÍ DRÁTKOVÁNÍ 0 9 0 9 JEŽOVÁ 

16.  1.12. ADVENTNÍ DÍLNA 0 7 2 9 JEŽOVÁ 

17.  5.12. MIKULÁŠSKÉ DÍLNY - STROMEČEK 8 31 0 39 JEŽOVÁ 

18.  11.12. 
VÝTVARNÉ DÍLNY - OZDOBY Z 

VOSKU 
6 12 0 18 JEŽOVÁ 

19.  12.12. SLANÉ TĚSTO 0 42 0 42 JEŽOVÁ 

20.  17.12. VÁNOČNÍ HRÁTKY 5 49 0 54 JEŽOVÁ 

21.  8.1. PUZZLE TURNAJ 0 14 0 14 JEŽOVÁ 

22.  22.1. DUHA ČTE DĚTEM 0 14 0 14 JEŽOVÁ 

23.  30.1. PRIESSNITZŮV DORTÍK 6 32 4 42 JEŽOVÁ 

24.  
12.2. + 
26.2. + 
23.3. 

DUHA ČTE DĚTEM 0 35 0 35 JEŽOVÁ 

25.  26.2. MASOPUSTNÍ ŠKRABOŠKY 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

26.  11.3. KERAMICKÁ DÍLNA  0 9 1 10 JEŽOVÁ 



38 

 

27.  12.3. ZA POKLADEM KRÁLE ZVÍŘAT 0 8 0 8 JEŽOVÁ 

28.  3.4. KD GLAZOVÁNÍ 0 9 1 10 JEŽOVÁ 

29.  11.4. VERNISÁŽ FOTOSOUTĚŽE 0 14 17 31 JEŽOVÁ 

30.  13.4. VELIKONONČNÍ SLAVNOST 20 71 0 91 JEŽOVÁ 

31.  16.4. 
VELIKONOČNÍ DÍLNA - 
POMLÁZKA, VAJÍČKA 

0 15 0 15 JEŽOVÁ 

32.  24.4. DEN ZEMĚ 0 78 0 78 JEŽOVÁ 

33.  30.4. ČARODĚJNICE PLL 46 62 0 108 JEŽOVÁ 

34.  4.5. ZLATÁ VČELA TOVAČOV 0 14 2 16 JEŽOVÁ 

35.  25.5. POHÁDKOVÝ LES 205 155 0 360 JEŽOVÁ 

36.  4.6. DEN DĚTÍ SE ZPMV 26 68 2 96 JEŽOVÁ 

37.  19.6. VČELY 0 48 0 48 JEŽOVÁ 

38.  25.6. KUFŘÍK POHÁDEK 185 0 15 200 JEŽOVÁ 

39.   MEDOBRANÍ 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

40.  16.1. OK DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 0 20 9 29 JEŽOVÁ 

41.  29.1. 
OK OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 

I. 
0 20 12 32 JEŽOVÁ 

42.  29.1. 
OK OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 

II.  
0 8 3 11 JEŽOVÁ 

43.  30.1. 
OK MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

Z5 Z9 
0 31 6 37 JEŽOVÁ 

44.  11.2. 
OK KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V NJ 

IIIA 
0 8 3 11 JEŽOVÁ 

45.  13.2. 
OK KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V AJ 

IIIA 
0 6 3 9 JEŽOVÁ 

46.  19.2. 
OK KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V AJ IB 

IIB 
0 22 5 27 JEŽOVÁ 

47.  20.2. OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY ZŠ 0 18 8 26 JEŽOVÁ 

48.  20.2. OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY SŠ 0 10 1 11 JEŽOVÁ 

49.  21.2. 
OK KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V AJ IA 

IIA 
0 14 9 23 JEŽOVÁ 

50.  22.3. MATEMATICKÝ KLOKAN 0 1656 1 1657 JEŽOVÁ 

51.  3.4. OK FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY E F 0 4 3 7 JEŽOVÁ 

52.  9.4. 
OK MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

Z6 Z7 Z8 
0 31 8 39 JEŽOVÁ 

53.  10.5. OK ARCHIMEDIÁDA G 0 13 4 17 JEŽOVÁ 



39 

 

54.  28.5. OK PYTHAGORIÁDA 0 64 10 74 JEŽOVÁ 

55.  21.9. OK ATLETIKA ZŠ - ČTYŘBOJ 0 150 0 150 KRČMÁŘ 

56.  20.9. OK ATLETIKA SŠ  0 88 0 88 KRČMÁŘ 

57.  25.9. OK KOPANÁ SŠ-PJM 0 75 0 75 KRČMÁŘ 

58.  26.9. OK PŘESPOLNÍ BĚH 0 306 0 306 KRČMÁŘ 

59.  4.10. OK  MINIKOPANÁ ZŠ 0 108 0 108 KRČMÁŘ 

60.  11.10. KK PŘESPOLNÍ BĚH 0 271 0 271 KRČMÁŘ 

61.  12.10. OK  STOLNÍ TENIS SŠ 0 18 0 18 KRČMÁŘ 

62.  19.10. OK STOLNÍ TENIS ZŠ 0 11 0 11 KRČMÁŘ 

63.  8.11. OK BASKETBAL SŠ HOŠI + DÍVKY 0 78 0 78 KRČMÁŘ 

64.  7.11. OKRSEK FLORBAL ST..ŽÁCI 0 48 0 48 KRČMÁŘ 

65.  29.11. OK PLAVÁNÍ 0 95 0 95 KRČMÁŘ 

66.  23.11. OK FLORBAL ML.ŽÁCI 0 80 0 80 KRČMÁŘ 

67.  20.11. OK FLORBAL ST..ŽÁKYNĚ 0 75 0 75 KRČMÁŘ 

68.  16.11. OKRSEK FLORBAL ML. ŽÁCI 0 48 0 48 KRČMÁŘ 

69.  15.11. OKRSEK FLORBAL ST..ŽÁCI 0 54 0 54 KRČMÁŘ 

70.  30.11. OK FLORBAL ST.ŽÁCI 0 85 0 85 KRČMÁŘ 

71.  22.11. OK FLORBAL ML.ŽÁKYNĚ 0 49 0 49 KRČMÁŘ 

72.  13.11. OKRSEK FLORBAL ML.ŽÁCI 0 40 0 40 KRČMÁŘ 

73.  6.12. OK  ŠACHY ZŠ + SŠ 0 15 0 15 KRČMÁŘ 

74.  16.1. 
OK HALOVÁ KOPANÁ - STŘEDNÍ 

ŠKOLY 
0 60 0 60 KRČMÁŘ 

75.  29.1. OK FLORBAL SŠ CHLAPCI + DÍVKY 0 75 0 75 KRČMÁŘ 

76.  22.1. OK ŠPLH STŘEDNÍ ŠKOLY 0 28 0 28 KRČMÁŘ 

77.  18.2. SILOVÝ VÍCEBOJ ZŠ 0 31 0 31 KRČMÁŘ 

78.  19.2. OK FLORBAL ŽÁCI II. KAT. 0 58 0 58 KRČMÁŘ 

79.  26.2. OK PŘEHAZOVANÁ II. KAT. 0 37 0 37 KRČMÁŘ 

80.  27.2. KK ŠPLH STŘEDNÍ ŠKOLY 0 15 0 15 KRČMÁŘ 

81.  5.3. 
KK FLORBAL CLAPCI STŘEDNÍ 

ŠKOLY 
0 67 0 67 KRČMÁŘ 



40 

 

82.  6.3. OK BASKETBAL ZŠ 0 39 0 39 KRČMÁŘ 

83.  7.3. OK SILOVÝ VÍCEBOJ STŘENÍ ŠKOLY 0 38 0 38 KRČMÁŘ 

84.  21.3. OK VOLEJBAL ZŠ 0 27 0 27 KRČMÁŘ 

85.  21.3. OK VOLEJBAL STŘEDNÍ ŠKOLY 0 31 0 31 KRČMÁŘ 

86.  28.3. 
KVALIFIKACE ČR FLORBAL 

STŘEDNÍ ŠKOLY 
0 82 0 82 KRČMÁŘ 

87.  15.4. OK VYBÍJENÁ KAT.B 0 39 0 39 KRČMÁŘ 

88.  29.4. OK VYBÍJENÁ KAT. A 0 63 0 63 KRČMÁŘ 

89.  30.4. OK ŠTAFETOVÝ POHÁR 0 49 0 49 KRČMÁŘ 

90.  1.5. OK MC DONALD´S CUP 0 72 0 72 KRČMÁŘ 

91.  16.5. OK POHÁR ROZHLASU 0 92 0 92 KRČMÁŘ 

92.  22.5. OK ATLETICKÝ TROJBOJ ZŠ II. KAT. 0 68 0 68 KRČMÁŘ 

93.  2.9. PORADA UČITELŮ TV 0 0 15 15 KRČMÁŘ 

94.  25.9. SPORTOVNÍ DEN SŠ -  ODBÍJENÁ 0 36 0 36 KRČMÁŘ 

95.  25.9. SPORTOVNÍ DEN SŠ -  KOŠÍKOVÁ 0 36 0 36 KRČMÁŘ 

96.  10.10. ORIENTAČNÍ BĚH 0 105 0 105 KRČMÁŘ 

97.  20.12. VÁNOČNÍ LAŤKA 0 106 0 106 KRČMÁŘ 

98.  16.1. JL FLORBAL - MLADŠÍ ŽÁCI 0 48 0 48 KRČMÁŘ 

99.  24.1. 
1. KOLO JL STOLNÍ TENIS - I. 

STUPEŇ 
0 29 0 29 KRČMÁŘ 

100.  14.2. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁKYNĚ 0 52 0 52 KRČMÁŘ 

101.  15.2. JL STOLNÍ TENIS 2. KOLO 0 43 0 43 KRČMÁŘ 

102.  8.3. JL STOLNÍ TENIS 3. KOLO 0 41 0 41 KRČMÁŘ 

103.  20.3. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI  0 51 0 51 KRČMÁŘ 

104.  20.3. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 37 0 37 KRČMÁŘ 

105.  26.3. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 51 0 51 KRČMÁŘ 

106.  27.3. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 59 0 59 KRČMÁŘ 

107.  28.3. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁKYNĚ 0 47 0 47 KRČMÁŘ 

108.  2.4. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁKYNĚ 0 32 0 32 KRČMÁŘ 

109.  3.4. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI  0 41 0 41 KRČMÁŘ 



41 

 

110.  23.4. SÁLOVÁ KOPANÁ MLADŠÍ ŽÁCI 0 53 0 53 KRČMÁŘ 

111.  24.4. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI  0 39 0 39 KRČMÁŘ 

112.  3.5. HUBERTŮV POHÁR 0 89 0 89 KRČMÁŘ 

113.  25.4. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 38 0 38 KRČMÁŘ 

114.  24.5. 
STŘELBA ZE VZDUCHOVKY - 

STŘEDNÍ ŠKOLY 
0 21 0 21 KRČMÁŘ 

115.  12.6. 
JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 

FINÁLE 
0 59 0 59 KRČMÁŘ 

116.  18.6. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI FINÁLE 0 63 0 63 KRČMÁŘ 

117.  19.6. JL STARŠÍ ŽÁKYNĚ FINÁLE 0 48 0 48 KRČMÁŘ 

118.  2.10. EXKURZE SŠGAP 0 10 0 10 PĚKNÁ 

119.  3.10. MÓDNÍ TŘEHLÍDKA I.NEDOMOVÉ 0 0 30 30 PĚKNÁ 

120.  18.10. TAŠEK NENÍ NIKDY DOST 0 1 2 3 PĚKNÁ 

121.  20.10. DÝŇOVÉ SLAVNOSTI - SUDETIKUS 0 80 0 80 PĚKNÁ 

122.  30.10. TRIKA MC MIKULOVICE 10 0 4 14 PĚKNÁ 

123.  27.11. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 20 0 20 PĚKNÁ 

124.  27.11. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 17 0 17 PĚKNÁ 

125.  27.11. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 15 0 15 PĚKNÁ 

126.  4.12. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 20 0 20 PĚKNÁ 

127.  4.12. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 16 0 16 PĚKNÁ 

128.  4.12. 
VÁNOČNÍ PŘÁNÍ- MC 

MIKULOVICE 
0 6 0 6 PĚKNÁ 

129.  5.12. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 18 0 18 PĚKNÁ 

130.  5.12. SCRAPBOOK ZŠ BN 0 22 0 22 PĚKNÁ 

131.  5.12. MIKULÁŠ -DÍLNY 0 40 0 40 PĚKNÁ 

132.  11.12. DÍLNY AGEL 0 10 0 10 PĚKNÁ 

133.  24.1. ŠICÍ DÍLNA-POLŠTÁŘ 0 2 4 6 PĚKNÁ 

134.  7.2. TURNAJ V ŠIPKÁCH  0 4 0 4 PĚKNÁ 

135.  8.2. PAPUČKOVÝ BÁL 20 5 15 40 PĚKNÁ 

136.  20.2. LYŽAŘSKÝ KURZ 0 12 0 12 PĚKNÁ 

137.  21.2. LYŽAŘSKÝ KURZ 0 14 0 14 PĚKNÁ 



42 

 

138.  21.2. 
KURZ ŠITÍ - KOSMETICKÁ 

TAŠTIČKA 
0 2 3 5 PĚKNÁ 

139.  22.2. LYŽAŘSKÝ KURZ 0 18 0 18 PĚKNÁ 

140.  5.3. MASOPUST 15 140 5 160 PĚKNÁ 

141.  20.3. MŠ VRBNO - TAŠKY 11 0 1 12 PĚKNÁ 

142.  20.3. MŠ VRBNO - TAŠKY 11 0 1 12 PĚKNÁ 

143.  20.3. MŠ VRBNO - TAŠKY 11 0 1 12 PĚKNÁ 

144.  20.3. MŠ VRBNO - TAŠKY 11 0 1 12 PĚKNÁ 

145.  21.3. KURZ ŠITÍ - JARNÍ DEKORACE 0 3 5 8 PĚKNÁ 

146.  30.3. KURZ BARVENÍ LÁTEK 0 0 6 6 PĚKNÁ 

147.  24.4. RUČNÍ PAPÍR 0 12 1 13 PĚKNÁ 

148.  25.4. RUČNÍ PAPÍR 0 12 1 13 PĚKNÁ 

149.  24.4. RUČNÍ PAPÍR 0 12 1 13 PĚKNÁ 

150.  25.4. RUČNÍ PAPÍR 0 13 1 14 PĚKNÁ 

151.  24.4. RUČNÍ PAPÍR 0 12 1 13 PĚKNÁ 

152.  25.4. RUČNÍ PAPÍR 0 13 1 14 PĚKNÁ 

153.  30.4. PLL ČARODĚJNICE 14 71 0 85 PĚKNÁ 

154.  9.5. TURNAJ ČLOVĚČE NEZLOB SE 0 12 0 12 PĚKNÁ 

155.  10.5. ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZONA 10 25 5 40 PĚKNÁ 

156.  23.5. PLETENÍ V DUZE 0 2 5 7 PĚKNÁ 

157.  11.6. ZÁJEZD ZOO OSTRAVA 0 34 11 45 PĚKNÁ 

158.  18.6. MC MIKULOVICE - TAŠKY 2 4 5 11 PĚKNÁ 

159.  24.6. MŠ BERNARTICE - TAŠKY 10 0 1 11 PĚKNÁ 

160.  24.6. MŠ BERNARTICE - TAŠKY 10 0 1 11 PĚKNÁ 

161.  24.6. MŠ BERNARTICE - TAŠKY 10 0 1 11 PĚKNÁ 

162.  24.6. MŠ BERNARTICE - TAŠKY 10 0 1 11 PĚKNÁ 

163.  5.12. 
MIKULÁŠSKÁ DÍLNA DEKORACE 

NA VÁN.STROM. 
5 14 0 19 HÁLOVÁ 

164.  11.12. 
AGEL - DEKORACE NA VÁNOČNÍ 

STROMEČEK 
0 6 0 6 HÁLOVÁ 

165.  17.12. 
VÁNOČNÍ HRÁTKY - VÁNOČNÍ 

TEST 
0 56 0 56 HÁLOVÁ 



43 

 

166.  III/19 KORESPONDENČNÍ SOUTĚŽ 36 258 0 294 HÁLOVÁ 

167.  23.4. DEN ZEMĚ SE SUDETIKEM - PARK 15 83 0 98 HÁLOVÁ 

168.  25.4. BESEDA KE DNI ZEMĚ - P. ULRYCH 0 23 0 23 HÁLOVÁ 

169.  10.5. ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZONY 15 23 0 38 HÁLOVÁ 

170.  30.5. 
SOUTĚŽ O NEJROZTOMILEJŠÍHO 

MAZLÍČKA 
0 8 0 8 HÁLOVÁ 

171.  10.10. PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 0 473 0 473 HÁLOVÁ 

172.  10.4. 
OK BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY, 

KAT. D 
0 5 4 9 HÁLOVÁ 

173.  16.4. 
OK BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY, 

KAT. C 
0 8 4 12 HÁLOVÁ 

174.  7.9. EXKURZE 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

175.  7.9. EXKURZE 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

176.  09.X EXKURZE 0 22 1 23 HÁLOVÁ 

177.  17.10. EXKURZE 0 15 1 16 HÁLOVÁ 

178.  17.10. EXKURZE 0 24 2 26 HÁLOVÁ 

179.  17.10. EXKURZE 0 14 1 15 HÁLOVÁ 

180.  1.11. EXKURZE 13 0 2 15 HÁLOVÁ 

181.  1.11. EXKURZE 20 0 2 22 HÁLOVÁ 

182.  1.11. EXKURZE 22 0 3 25 HÁLOVÁ 

183.  14.11. EXKURZE 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

184.  20.11. EXKURZE 12 0 2 14 HÁLOVÁ 

185.  21.11. EXKURZE 0 20 1 21 HÁLOVÁ 

186.  6.3. EXKURZE 23 0 3 26 HÁLOVÁ 

187.  8.3. EXKURZE 21 0 2 23 HÁLOVÁ 

188.  19.3. EXKURZE 22 0 2 24 HÁLOVÁ 

189.  19.3. EXKURZE 21 0 2 23 HÁLOVÁ 

190.  19.3. EXKURZE 16 0 2 18 HÁLOVÁ 

191.  22.3. EXKURZE, ZAHRADA 0 8 1 9 HÁLOVÁ 

192.  4.4. EXKURZE 0 0 14 14 HÁLOVÁ 

193.  7.6. EXKURZE 0 15 1 16 HÁLOVÁ 



44 

 

194.  13.6. EXKURZE 19 0 3 22 HÁLOVÁ 

195.  19.6. EXKURZE 0 21 5 26 HÁLOVÁ 

196.  18.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 16 1 17 HÁLOVÁ 

197.  19.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 12 1 13 HÁLOVÁ 

198.  15.X DEN STROMŮ 22 0 2 24 HÁLOVÁ 

199.  25.X POTOMCI PRAVĚKU 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

200.  25.X POTOMCI PRAVĚKU 0 23 2 25 HÁLOVÁ 

201.  30.4. POTOMCI PRAVĚKU 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

202.  29.5. POTOMCI PRAVĚKU 0 20 1 21 HÁLOVÁ 

203.  29.5. POTOMCI PRAVĚKU 0 22 1 23 HÁLOVÁ 

204.  15.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 19 0 4 23 HÁLOVÁ 

205.  22.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 14 2 16 HÁLOVÁ 

206.  27.11. KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

207.  13.11. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 22 2 24 HÁLOVÁ 

208.  14.11. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

209.  12.12. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

210.  13.12. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

211.  26.2. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

212.  22.5. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 5 1 6 HÁLOVÁ 

213.  7.6. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 15 1 16 HÁLOVÁ 

214.  12.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

215.  17.1. STOPY 0 23 2 25 HÁLOVÁ 

216.  7.2. STOPY 0 6 1 7 HÁLOVÁ 

217.  14.2. STOPY 0 19 1 20 HÁLOVÁ 

218.  29.11. NA NÁVŠTĚVĚ V MRAVENIŠTI 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

219.  20.3. RUČNÍ PAPÍR 11 0 1 12 HÁLOVÁ 

220.  20.3. RUČNÍ PAPÍR 11 0 1 12 HÁLOVÁ 

221.  20.3. RUČNÍ PAPÍR 11 0 1 12 HÁLOVÁ 

222.  20.3. RUČNÍ PAPÍR 11 0 1 12 HÁLOVÁ 



45 

 

223.  16.5. RUČNÍ PAPÍR 0 7 2 9 HÁLOVÁ 

224.  5.4. PTÁCI OKOLO NÁS 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

225.  15.5. PTÁCI OKOLO NÁS 0 22 1 23 HÁLOVÁ 

226.  23.4. DEN ZEMĚ 24 0 2 26 HÁLOVÁ 

227.  24.4. DEN ZEMĚ 0 22 2 24 HÁLOVÁ 

228.  24.4. DEN ZEMĚ 0 22 2 24 HÁLOVÁ 

229.  24.4. DEN ZEMĚ 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

230.  20.5. VODA, KDO TU ŽIJE, CO TU ROSTE 0 25 1 26 HÁLOVÁ 

231.  24.5. VODA, KDO TU ŽIJE, CO TU ROSTE 0 20 1 21 HÁLOVÁ 

232.  29.3. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 2 0 18 20 PETŘKOVSKÝ 

233.  2.4. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 1 0 11 12 PETŘKOVSKÝ 

234.  8.4. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 4 0 2 6 PETŘKOVSKÝ 

235.  27.4. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 17 0 0 17 PETŘKOVSKÝ 

236.  18.7. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 4 0 2 6 PETŘKOVSKÝ 

237.  24.7. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 2 0 3 5 PETŘKOVSKÝ 

238.  1.8. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 2 0 2 4 PETŘKOVSKÝ 

239.  2.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

240.  9.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

241.  18.X KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

242.  23.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

243.  
22.26.1

0. 
BAZAR OBLEČENÍ A OBUTÍ PRO 

DĚTI 
0 0 468 468 JANOŠŤÁKOVÁ 

244.  1.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

245.  6.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

246.  18.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

247.  15.11. HLÍNĚNÉ VÁNOCE 0 0 10 10 JANOŠŤÁKOVÁ 

248.  19.11. KERAMICKÁ TVOŘENÍ 0 5 0 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

249.  20.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

250.  22.11.  KERAMICKÉ TVOŘENÍ 0 5 0 5 JANOŠŤÁKOVÁ 



46 

 

251.  26.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

252.  29.11. HLÍNĚNÉ VÁNOCE 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

253.  29.11. KERAMICKÉ TVOŘENÍ 0 5 0 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

254.  3.12.  KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

255.  4.12. DUHOVÁ PÍSNIČKA 0 58 12 70 JANOŠŤÁKOVÁ 

256.  4.12. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 22 0 10 32 JANOŠŤÁKOVÁ 

257.  5.12. MIKULÁŠKÉ DÍLNY 8 25 0 33 JANOŠŤÁKOVÁ 

258.  10.12. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

259.  11.12. VÁNOČNÍ TVOŘENÍ S AGELEM 3 5 0 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

260.  11.12. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 22 0 9 31 JANOŠŤÁKOVÁ 

261.  13.12. VÁNOČNÍ JARMARK 45 105 130 280 JANOŠŤÁKOVÁ 

262.  15.12. ADVENT V ČERNÉ VODĚ 28 58 0 86 JANOŠŤÁKOVÁ 

263.  17.12. 
VÁNOČNÍ HRÁTKY- ANDĚLÉ ZE 

ŠIŠEK 
0 54 0 54 JANOŠŤÁKOVÁ 

264.  8.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

265.  15.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

266.  22.I KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

267.  29.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

268.  29.1. 
OBLÍBENÝ POHÁDKOVÝ HRDINA-

KER.SO 
0 49 0 49 JANOŠŤÁKOVÁ 

269.  8.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

270.  15.I KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

271.  21.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 5 1 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

272.  24.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 1 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

273.  29.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

274.  31.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 1 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

275.  5.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

276.  12.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

277.  19.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

278.  26.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 



47 

 

279.  5.3. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 35 0 8 43 JANOŠŤÁKOVÁ 

280.  5.3. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

281.  12.3. KERAMICKÁ DÍLNA 0 15 2 17 JANOŠŤÁKOVÁ 

282.  19.3. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

283.  
25.-
29.3 

BAZAR OBLEČENÍ A OBUTÍ 0 0 515 515 JANOŠŤÁKOVÁ 

284.  2.4. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 28 0 8 36 JANOŠŤÁKOVÁ 

285.  9.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

286.  10.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 12 2 14 JANOŠŤÁKOVÁ 

287.  13.4. VÍTÁNÍ JARA- VÝR. KYTIČEK 27 23 0 50 JANOŠŤÁKOVÁ 

288.  16.4. ZVONEČEK 0 67 10 77 JANOŠŤÁKOVÁ 

289.  23.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

290.  25.4. ZÁJEZD FLORA OLOMOUC 4 33 14 51 JANOŠŤÁKOVÁ 

291.  29.4. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

292.  30.4. 
MALOVÁNÍ NA OBLIČ.- 

ČARODĚJNICE 
35 32 0 67 JANOŠŤÁKOVÁ 

293.  6.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

294.  10.5. LÁZ. SEZONA- VÝROBA KYTEK 22 21 0 43 JANOŠŤÁKOVÁ 

295.  13.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

296.  20.5. EXKURZE V DUZE 0 22 3 25 JANOŠŤÁKOVÁ 

297.  21.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

298.  28.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

299.  30.5. ZAHRADNÍ SLAVNOST 45 132 55 232 JANOŠŤÁKOVÁ 

300.  4.6. POZNÁVÁME JESENICKO 87 0 20 107 JANOŠŤÁKOVÁ 

301.  7.-8.6. VÝSTAVA ŘEMESEL V PRUDNIKU 0 3 1 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

302.  7.3. OK DĚTSKÁ SCÉNA 0 102 30 132 JANOŠŤÁKOVÁ 

303.  1.11. ZDENĚK MILER 0 11 1 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

304.  1.11. ZDENĚK MILER 0 11 1 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

305.  1.11. ZDENĚK MILER 0 11 1 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

306.  1.11. ZDENĚK MILER 0 11 1 12 JANOŠŤÁKOVÁ 



48 

 

307.  4.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Písečná 
0 2 14 16 FAČEVICOVÁ 

308.  4.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Fučíková 
0 2 10 12 FAČEVICOVÁ 

309.  17.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Javorník 
0 1 26 27 FAČEVICOVÁ 

310.  17.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Javorník 
0 1 16 17 FAČEVICOVÁ 

311.  17.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Javorník 
0 1 15 16 FAČEVICOVÁ 

312.  25.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Javorník 
0 1 23 24 FAČEVICOVÁ 

313.  25.10. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Javorník 
0 1 25 26 FAČEVICOVÁ 

314.  6.2. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Jeseník 
0 1 24 25 FAČEVICOVÁ 

315.  2.5. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Fučíková 
0 2 10 12 FAČEVICOVÁ 

316.  11.6. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Lipová 
0 2 18 20 FAČEVICOVÁ 

317.  13.6. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Česká Ves 
0 1 16 17 FAČEVICOVÁ 

318.  19.6. 
HRA NA AFRICKÉ BUBNY DJEMBE 

ZŠ Česká Ves 
0 2 23 25 FAČEVICOVÁ 

319.  26.4. ZLATÝ LIST 2019 0 72 17 89 FAČEVICOVÁ 

320.  9.4. ZŠ ŽULOVÁ 0 44 4 48 ARUCIDISOVÁ 

321.  10.4. MŠ DITTERSDORFOVA JESENÍK 38 0 3 41 ARUCIDISOVÁ 

322.  16.4. ZŠ B.NĚMCOVÉ JESENÍK 0 26 2 28 ARUCIDISOVÁ 

323.  17.4. ZŠ B.NĚMCOVÉ JESENÍK 0 26 2 28 ARUCIDISOVÁ 

324.  23.4. ZŠ B.NĚMCOVÉ JESENÍK-IV.C 0 24 3 27 ARUCIDISOVÁ 

325.  24.4. ZŠ JAVORNÍK-4.A 0 18 3 21 ARUCIDISOVÁ 

326.  25.4. ZŠ JAVORNÍK-4.B 0 24 3 27 ARUCIDISOVÁ 

327.  26.4. ZŠ B.NĚMCOVÉ JESENÍK-IV.C 0 23 3 26 ARUCIDISOVÁ 

328.  29.4. ZŠ ČESKÁ VES-IV.A 0 23 3 26 ARUCIDISOVÁ 

329.  30.4. ZŠ ČESKÁ VES-IV.B 0 19 3 22 ARUCIDISOVÁ 

330.  2.5. ZŠ BĚLÁ POD PRADĚDEM 0 21 3 24 ARUCIDISOVÁ 

331.  3.5. ZŠ ZLATÉ HORY 0 26 3 29 ARUCIDISOVÁ 

332.  6.5. ZŠ JESENÍK-IV.A 0 23 3 26 ARUCIDISOVÁ 



49 

 

333.  7.5. ZŠ VIDNAVA 0 22 3 25 ARUCIDISOVÁ 

334.  9.5. ZŠ STARÁ ČERVENÁ VODA 0 11 3 14 ARUCIDISOVÁ 

335.  10.5. ZŠ JESENÍK-IV.B 0 25 3 28 ARUCIDISOVÁ 

336.  13.5. ZŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ 0 20 3 23 ARUCIDISOVÁ 

337.  14.5. ZŠ PÍSEČNÁ 0 22 3 25 ARUCIDISOVÁ 

338.  15.5. ZŠ A MŠ FUČÍKOVA JESENÍK 0 25 3 28 ARUCIDISOVÁ 

339.  16.5. ZŠ ŽULOVÁ 0 14 3 17 ARUCIDISOVÁ 

340.  17.5. ZŠ MIKULOVICE 0 27 3 30 ARUCIDISOVÁ 

341.  20.5. ZŠ VÁPENÁ 0 16 3 19 ARUCIDISOVÁ 

342.  21.5. 
OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ 

SOUTĚŽE 
0 46 3 49 ARUCIDISOVÁ 

343.  22.5. MŠ DITTERSDORFOVA JESENÍK 20 0 2 22 ARUCIDISOVÁ 

344.  23.5. MŠ DITTERSDORFOVA JESENÍK 16 0 2 18 ARUCIDISOVÁ 

345.  5.6. MŠ VÁPENNÁ 20 0 2 22 ARUCIDISOVÁ 

346.  12.6. MŠ DITTERSDORFOVA JESENÍK 19 0 2 21 ARUCIDISOVÁ 

347.  13.6. ZŠ  JESENÍK, ZŠ ZLATÉ HORY 0 42 3 45 ARUCIDISOVÁ 

348.  14.6. 
MŠ JIRÁSKOVA JESENÍK,ZŠ 

JESENÍK 
24 21 3 48 ARUCIDISOVÁ 

349.  17.6. ZŠ ČERNÁ VODA,ZŠ ST.ČER.VODA 0 46 3 49 ARUCIDISOVÁ 

350.  19.6. DOPRAVNÍ VÝCHOVA 6.TŘÍD 0 82 15 97 ARUCIDISOVÁ 

351.  20.6. DOPRAVNÍ VÝCHOVA 6.TŘÍD 0 103 15 118 ARUCIDISOVÁ 

352.  21.6. DOPRAVNÍ VÝCHOVA 6.TŘÍD 0 93 15 108 ARUCIDISOVÁ 

353.  25.06. MŠ A ZŠ BĚLÁ POD PRADĚDEM 0 80 5 85 ARUCIDISOVÁ 

354.  26.06. MŠ  ZŠ BĚLÁ POD PRADĚDEM 0 80 5 85 ARUCIDISOVÁ 



- 1 - 

 

 

 



- 51 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 

      Tykadlo  1 

       2018/ 2019 

 
 

PODĚKOVÁNÍ… 

 
 V úvodu chci moc poděkovat všem, kteří nám dlouhodobě pomáhají. Za uplynulé 

období jsme získali finanční dary od krajského úřadu Olomouckého kraje 20 000 Kč na 

pořádání soutěže pro mladé včelaře Zlatá včela a od pana Ludvíka Ondryáše 2 000 Kč.  

Celkem 22 000 Kč. Velmi si vážíme této pomoci a DĚKUJEME! 

Upřímné poděkování patří Lesní správě Jeseník za partnerství v Přírodovědné 

korespondenční soutěži, kterou každoročně vyhlašujeme a dnes si již nedokážeme 

představit její vyhodnocení bez hodnotných věcných cen od Lesů ČR. Letos jsme zahájili 

již 25. ročník.  

 A naše každoroční poděkování míří také k paní MVDr. Aleně Marečkové, která 

dlouhodobě ochotně pečuje o zdraví našich „chlupáčků“, Lesní správě Jeseník za jejich 

celoroční podporu  a panu Karlu Neugebauerovi za dodávku hoblin na podestýlku zvířat. 

                                          Mgr. Vladislava Fačevicová 

 

 

 

 

 

 

NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2018 – 2019 

 
Z letošní nabídky se nám podařilo otevřít 106 kroužků, které navštěvuje k 31.10. 

2018 1157  dětí, mládeže i dospělých. Spolupracuje s námi 55  externích vedoucích ZÚ v 

celém jesenickém regionu. 

PROJEKT  ŠABLONY II. 

 
Začátkem října se nám podařilo zahájit  Projekt Duhové šablony 

pomáhají… - reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009548, který je spolufinancován 

Evropskou unií. Projekt je zaměřen na rozvoj střediska volného času 

prostřednictvím personální podpory - školního asistenta a dalšího vzdělávání 

pedagogického sboru v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ  a ZŠ II. Projekt byl zahájen 1. 10. 

2018 a je plánován na 2 roky. 

 

DNY ORIENTACE V PŘÍRODĚ – KRÁL HABINY 

 
       Dne 10.10.2018 OR AŠSK a SVČ Duha Jeseník ve spolupráci s ZŠ Vidnava 

pořádala pro žáky druhého stupně všech základních škol a pro žáky všech středních 

škol v Jesenickém okrese již 4. ročník závodů v orientačním běhu nazvané „Dny 

orientace v přírodě-Král Habiny“.  

       Onoho dne jsme se všichni sešli v prostoru tábora Černý potok ve Velké Kraši, 

kde se nacházela naše základna. Celkem si „orienťák“ přijelo vyzkoušet přibližně 

90 žáků celkem z šesti základních škol v okrese Jeseník. Jmenovitě to byli zástupci 

základní školy ze Zlatých Hor, Vápenné, Žulové, Jeseníku, Supíkovic, Gymnázia 

Jeseník a domácí Vidnavy. Oproti minulým ročníkům se na startu poprvé objevili i 

zástupci střední školy, a to OU Lipová Lázně, za což jsme velmi rádi a pevně 

věříme, že je ostatní střední školy budou příště následovat. Předpověď počasí na 

tento den byla přímo vynikající, takže vše slibovalo hladký průběh závodů. Navíc 

zázemí, které nabízí areál tábora „Černý Potok“ umožňuje pořádání takových 

závodů víceméně v každém počasí. A proto jsme ráno mohli všechny účastníky 

přivítat horkým čajem a koblížky jako milou pozorností od obce Velká Kraš. Žáci 

byli rozděleni na starší a mladší kategorii a ještě navíc na chlapce a děvčata, a aby 

se necítili v lese sami, tak utvořili dvoučlenné závodní dvojice. Byly pro ně 

připraveny dvě závodní tratě podle věkových kategorií, které stejně jako minulý 

rok, připravili naši přátelé z „Haná Orienteering s.r.o.“ v čele s panem Robertem 

Zdráhalem a jeho dvěma spolupracovníky. A to mi věřte, že ti se orienťákem 

zabývají už hodně dlouho a na profesionální úrovni, takže i náš závod byl 

připraven vskutku profesionálně. Žáci dostali již dopředu připravené mapy 

s vytyčenou tratí, elektronický čip pro zaznamenání jednotlivých kontrol a po 

krátkém úvodním brífinku a seznámením s pravidly závodu se odebrali do prostoru 

startu. Samozřejmě, že ti, kteří si nebyli zcela jistí, jak s mapou správně pracovat, 

dostali osobní konzultaci a povzbuzení, že opravdu se není čeho obávat. Vážení 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 52 - 

přátelé, a opravdu nebylo. Všechny soutěžní dvojice zdárně doběhly do cíle, 

některé dokonce ve výborném čase, některé s drobnými nepřesnostmi v označení 

kontrol, některé po lehkém kufrování, ale všichni se nakonec ve zdraví, ale hlavně 

plní zážitků a vyplaveného endorfinu zase sešli v jídelně tábora. Po doběhnutí do 

cíle bylo pro naše mladé závodníky připraveno občerstvení, o které se postaral pan 

L. Piskacis, majitel restaurace “Modrý Jelen“ ve Vidnavě a personál kuchyně 

v táboře. Většina závodníků se poté věnovala relaxaci, protože počasí, atmosféra i 

zázemí tábora Černý Potok k tomu přímo vybízela.  

      No a jak to všechno dopadlo? Vítězi a titulem „Král Habiny“ se v mladší 

kategorii můžou chlubit bratři Mrkvicovi z Jeseníku a Bakešová, Hlochová a 

Hrušková z Vidnavy. Ve starší kategorii titul „Krále Habiny“ získalo duo Mišun, 

Plšek opět z Gymnázia Jeseník a Šebestová, Polášková ze ZŠ Vidnava. V kategorii 

středních škol se na stupních vítězů umístili zástupci OU Lipová Lázně, Franc, 

Jandl a Chmelařová.   Vítězové byli odměněni diplomy a velmi zajímavými 

cenami, ale vlastně nikdo z účastníků závodu neodešel s prázdnou, protože získané 

zkušenosti a krásné zážitky byly to nejcennější, co si žáci mohli odnést.  

      Co říci závěrem? Myslím, že se nám povedla skvělá akce a chci poděkovat 

všem žákům, kteří si přišli vyzkoušet něco nového. Velké díky také panu Romanu 

Lipavskému, který nám poskytl areál tábora Černý potok, panu Martinu Kofroňovi, 

který se zde o nás vzorně staral a pro kterého není žádná nenadálá událost 

problémem a také všem sponzorům této akce, jako byla Hospoda, pizzerie Modrý 

jelen, Lékárna “U Černého orla“, Zemědělské družstvo „AGROHOLDING“, 

Fitness centrum KH, Beruška, Asociace školních sportovních klubů, Ekologické 

zemědělství Sedm Lánů – Jiří Beťák a Stomix z Žulové. Děkujeme také městu 

Vidnava a obci Velká Kraš. Nedílnou součástí úspěchu této akce pro naše žáky byli 

také pánové ze společnosti „Haná orienteering s.r.o.“, pana Roberta Zdráhala (ve 

světě orienťáků zvaným „Brko“) a Tomáše Zdráhala, kteří připravili nádherný 

závod a poskytli vše, co je pro takovou akci potřeba na profesionální úrovni. No a 

samozřejmě musím poděkovat i všem mým kolegům a kolegyním, kteří zde byli 

s námi a pomohli se vším, co bylo potřeba.  

       Máme za sebou čtvrtý ročník a jsme velmi rádi, že startovní pole závodníků se 

nám pomalu rozrůstá a „Král Habiny“ se stává tradicí. Takže vážené dámy a 

pánové, vážení rodiče, ředitelé škol a tělocvikáři, přijděte si i vy příští ročník 

vyzkoušet něco nového, vždyť kousek od Vidnavy se tomuto sportu věnují 

sportovci z celého světa a myslím si, že není na místě, aby se o nás platilo něco ve 

smyslu pořekadla že „kovářova kobyla chodí bosa“. Všem ještě jednou velké díky. 

       

  S pozdravem sportu zdar, Bc. Daniel Krčmář. 

OKRESNÍ KOLO V PLAVÁNÍ ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL    

 

   

   Vážení rodiče, učitelé a obecně všichni občané Jesenického regionu, po 

roční pauze se žáci a studenti všech základních a středních škol jesenického okresu 

opět utkali ve sportovním klání, které není v našich končinách právě běžným. 

Nicméně tato pohybová dovednost a znalost by měla patřit do základní pohybové 

výbavy každého člověka a někteří z vás už možná tuší, že by mohlo jít….ano,  

opravdu jde o plavání. Ale dříve než se dostanu ke zhodnocení okresního kola, 

pořádaného AŠSK a střediskem volného času Duha Jeseník, tak mi nejprve dovolte 

pár slov úvodem. 

       Historie plavání se na Jesenicku začíná, de facto, psát někdy v roce 1971, kdy 

se otvírá krytý bazén v České Vsi. Postupně vzniká plavecká škola, plavecký oddíl 

a plavání se někdy v průběhu 70 - tých let minulého století dostává do osnov 

tělesné výchovy pro základní školy a stává se povinným. Na krytém bazénu je 

celkem živo, probíhá zde výuka žáčků I. stupně ZŠ, plavecký oddíl pořádá čas od 

času plavecké závody a vypadá to, že budoucnost plavání v Jeseníku je úspěšně 

zajištěna a nic ji nemůže ohrozit. Mám na mysli celoroční plavání napříč všemi 

věkovými kategoriemi a rovněž i skrze všechna úrovňová stádia, tedy od školní 

výuky až po závodní plavání. Nicméně přichází sametová revoluce a poměry, 

ostatně jako u většiny jiných objektů sloužících pro relaxaci a sportovní vyžití, se 

mění a budoucnost krytého bazénu postupem času začíná být nejasná asi tak, jako 

na obzoru blízké kopce zahalené do podzimní inverzní mlhy. Objekt se pozvolna 

začíná podvolovat nezvratnému zubu času, financování je pro obec Českou Ves 

čím dál víc nákladnější a obtížnější a postupem doby se začíná nabízet základní, 

řekněme přímo „hamletovská,“ otázka: „Být či nebýt“. Nevím, jestli je to souhrou 

okolností, boží vůlí nebo úsilím lidí, které považuji v oblasti sportu a rekreace za 

„osvícené“, či tak nějak vším dohromady, ale krytý bazén v České Vsi přečkal 

doposud všechna úskalí, včetně několika havárií ve strojovně, ale i nešťastné 

anabáze ohledně výstavby jesenického aquacentra. Zkrátka krytý bazén je tady a 

slouží našim dětem, plaveckému oddílu Jeseník a široké veřejnosti úspěšně dodnes.  

Dokonce se plánuje jeho celková rekonstrukce. Doufejme, že pokud k ní dojde, tak 

se najde dostatek finančních prostředků, aby bazén splňoval veškeré rekreační a 

hlavně sportovní parametry, protože současné rozměry a počet plaveckých drah 

nesplňuje požadavky pro pořádání plaveckých závodů na úrovni oficiálních 

soutěží. Znovu zdůrazňuji: „I sportovních parametrů“, protože takový krytý bazén 

do okresu Jeseník určitě patří, tak jako sportovní hala a nedávno nesmyslně 

zrušený atletický areál. Lidé, kteří mají k těmto rozhodnutím kompetence a 



- 53 - 

většinou je to, ruku na srdce, hlavně díky volebním mandátům v zastupitelstvu 

města, by si měli být vědomi, že tato rozhodnutí o existenci či zrušení těchto 

projektů jsou výrazně nadčasová a mnohé z nich přežijí.      

       Nicméně pro pořádání okresního kola plaveckých závodů základních a 

středních škol okresu Jeseník je krytý bazén v České Vsi zcela dostačující a proto 

se zde 29.11. ve čtvrtek sešlo více než 90 dětí celkem ze sedmi základních a jedné 

střední školy. Věkové rozmezí závodníků bylo opravdu široké, protože se závodů 

zúčastnili plavci ve věku od 7 do 18 let. Závodníci byli rozděleni na chlapce a 

děvčata do celkem pěti věkových kategorií a podle svého věku plavali také buď 

plavecký styl prsa, nebo volný způsob. Postupem do krajského kola jsme se 

nezabývali, protože jednak bychom museli výrazně upravit regule okresního kola, 

což by pro naprostou většinu škol byla nerealizovatelná záležitost a navíc bylo 

pořádání krajského kola na základě rozhodnutí krajské rady AŠSK zcela zrušeno. 

Proto jsme si pravidla okresního kola upravili tak, aby se mohlo zapojit co nejvíce 

dětí a to především těch, kteří plavou rádi a nemají zrovna závodní ambice.  Jako 

pořadatelé jsme byli velice mile překvapeni tím, že naprosto všichni žáci si přišli 

zazávodit s velkým nadšením, na bazéně vládla skvělá nálada a intenzita 

povzbuzování spolužáků někdy daleko převyšovala únosnou hranici pro lidské 

sluchové orgány. Je znát že plávání, které je pro žáčky na I. stupni základních 

školách povinné a je součástí Školních vzdělávacích programů, není zbytečným 

počinem a do tělovýchovného vzdělávání neodmyslitelně patří. 

       A jak to všechno dopadlo? Výsledky v jednotlivých kategoriích nejsou 

v naších očích tak podstatné, vyhráli zkrátka ti nejlepší a vyjmenovat jednotlivé 

úspěšné borce a borkyně by zabralo mnoho řádků a místa, vždyť celkem jsme 

předávali více jak 50 diplomů a drobných cen. Domníváme se, že se akce velmi 

vydařila a moc děkujeme za pomoc při její realizaci, ať už to byli samotní 

organizátoři ze střediska volného času Duha Jeseník a AŠSK, zaměstnanci krytého 

bazénu v České Vsi a také všichni pedagogové, kteří s dětmi přijeli. Pevně 

doufáme, že se nám podobné závody podaří zrealizovat i příští rok, alespoň na 

očích závodníků a všech účastníků bylo vidět, že by nebyli vůbec proti. 

        Na závěr bych chtěl také poděkovat všem závodníkům, kteří našli tu odvahu 

přijít si zazávodit,  i když jejich plavecký styl není zrovna precizní. Je třeba říci, že 

všichni udělali ve svém plaveckém zdokonalování se pořádný kus práce a zaslouží 

si velkou pochvalu. Vždyť přeci umět plavat by mělo patřit mezi základní lidské 

dovednosti a už ve starověkém Řecku platilo, že vzdělaný člověk se pozná podle 

toho, že umí číst, psát a plavat. Takže za rok zase na shledanou!                                                                                                                                                    
Za AŠSK a SVČ Duha Jeseník 

                                                                                                     Bc. Daniel Krčmář 

ZÁJMOVÝ KROUŽEK - KAMARÁD PES 

 
 Po několikaleté přestávce se v DUZE opět otevřel kroužek pro všechny 

milovníky psů. 

 Každý čtvrtek mezi třetí a čtvrtou hodinou se sejde skupina dětí, pro které 

je pes opravdu nejlepší kamarád. Náplní tohoto zájmového útvaru je nejen teorie – 

děti se dozvědí základní informace o chovu, výcviku a péči o psí mazlíčky, ale také 

praxe. Účastníci si mohou přivést svého pejska a ukázat ostatním, co jeho kamarád 

umí, jak spolu komunikují a hrají si. Nakoupili jsme také několik přenosných 

překážek pro psy, takže za příznivého počasí můžeme v areálu školy zkusit i 

základy výcviku v agility. Občas mezi námi přivítáme také čtyřnohou návštěvu. 

V listopadu to byla například Darinka se svými dvěma báječnými parťáky – Harym 

a Satankou. Dozvěděli jsme se toho spoustu o výcviku a výchově psů a kromě 

ukázek poslušnosti si děti dokonce samy mohly s oběma psy vyzkoušet jednoduché 

povely. Zima podobným návštěvám příliš nepřeje, ale na jaře určitě pozveme další 

zajímavé hosty. 

 No a v červnu pozveme všechny majitele pejsků na novou akci – Soutěž o 

nejroztomilejšího psího kamaráda ☺. 

     Ing. Jana Hálová, vedoucí Střediska ekologické výchovy 

 

 

MEDOVÝ DEN ŠUMPERK  

 
 Už jste někdy okusili avokádový med z Mexika, med koriandrový z Karpat 

či med z květů kávovníků? Víte jak chutná rozmarýnový med ze Španělská nebo 

tymiánový med z Nového Zélandu? Včelaříci z jesenického kroužku SVČ DUHA 

se vydali na výlet do areálu SOŠ Zemědělské v Šumperku, kde byl pro děti i 

dospělé připraven zajímavý a bohatý program – medová stezka, včelařské úkoly, 

hádanky, kvízy, vyrábění svíček z včelího vosku, včeliček z přírodnin, malování 

perníčků, slaňování z břízy, a další úkoly. Ochutnali jsme spoustu různorodých i 

exotických a ochucených medů i regionální potraviny a pochoutky s medem. 

Dozvěděli jsme se spoustu nových věcí o včelách a medu a kromě zážitků jsme si 

odváželi i své výrobky a nakoupené dárky s vůni medu. Byl to velmi hezký den a 

teď už se těšíme na kroužek Včelaříků, který bude zase každé pondělí od 15:30 v 

Duze. Začínáme táborákem 1.10. a srdečně všechny děti se zájmem o přírodu a 

včelaření zveme. 

 

 



- 54 - 

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI - VÝTVARNÉ DÍLNIČKY 

 
 Slušivě oranžové kabelky z papíru nebo ozdobné dýně na dveře, sypané 

červenou čočkou, paprikou, meltou a hráškem si vyráběly děti na Dýňových 

slavnostech. Jde o tradiční velmi úspěšnou podzimní akci spolku Sudetikus na 

jesenickém náměstí, na které se SVČ DUHA zúčastňuje výtvarnými dílničkami. 

Děti vyrábění bavilo a neodradilo je ani podzimní dešťové mrholení. 

 

 

MARTINSKÁ SLAVNOST S  USPÁVÁNÍM BROUČKŮ  

 
 Je tady krásný podzim…. A aby mohla přijít zima a mohli jsme se těšit na 

Vánoce, musí jít příroda spát. SVČ DUHA a MRC Krteček připravilo pro děti 

večerní průvod městem, kdy lampičky malých broučků rozsvítily náměstí, park i 

jesenické uličky. Začali jsme legendou o svatém Martinovi, který byl velmi štědrý 

a rád se dělil s chudými lidmi. Podle jeho vzoru se děti rozdělily s kamarády o 

výborné martinské rohlíčky. Pak už se vydal průvod za zpěvu broučků městem, kde 

děti plnily jednoduché úkoly a vytvořily obrovský kruh kolem jesenické radnice. 

Pak už malí broučci přišli do kouzelné Duhové zahrady, kde zazpívali broučkům 

ukolébavku a uložili je do pelíšku z listí. Za odměnu jim broučci nachystali na 

zahradě poklad. Celou hezkou večerní akci jsme zakončili punčem na nádvoří 

Duhy. A zima může přijít!                                 

               Pavla Ježová 

 

 

FIRST LEGO LEAGUE - TÝM R.U.R. JESENÍK  

 
 Regionální mistrovství ČR ve FIRST Lego League nám zajistilo postup na 

mezinárodní semifinále, které se uskuteční v únoru v Bratislavě. Naše dva týmy 

opět potvrdily, že udávají tempo soutěžní robotice. Starší tým RUR zvítězil v 

kategorii Robot design, skončil druhý v prezentaci výzkumného úkolu a třetí v 

Robot game. Mladší tým tvořený primány a sekundány zvítězil v kategorii Týmová 

spolupráce a celkově obsadil 3. místo ze 13 přihlášených týmů. Vzhledem k tak 

skvělému umístění se zdá, že nám roste nová generace úspěšných nadšenců do 

robotiky.              

                Pavla Ježová 

 

 

DUHOVÁ PÍSNIČKA 

 
 V úterý 4. prosince proběhla v Kapli pěvecká soutěž Duhová písnička. 

Zúčastnilo se ji 39 zpěváčků ze 7 ZŠ. Soutěž poprvé probíhala bez účasti žáků 

ZUŠ. Měla velmi vysokou úroveň. Zpěváci si připravili spoustu vánočních písní a 

tak nám všem zpříjemnili  předvánoční čas.                             

         Iva Janošťáková 

ADVENTNÍ DÍLNA  

 
 Adventní povídání, pohoda a vůně jehličí.. V Duze se sešly děti a maminky 

ke společnému tvoření adventních věnců. Korpus věnce jsme vyrobili z voňavého 

chvojí a slámy. Svíčky v barvě Vánoc a ozdoby z přírodnin, sušeného ovoce, 

koření, větviček s bobulkami, buráků, peříček, vánočních stuh, ale i umělých a 

dřevěných vánočních ozdob – to byla pro děti výzva. S fantazií vtvořily několik 

originálních a krásných věnců.  A aby toho nenesly domů málo, vyrobily si 

ozdobné věnečky na dveře a stromečky z chvojí a kroucené vrby. A advent může 

začít…                                            

               Pavla Ježová 

MALÝ DĚTSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK 

 
Ve čtvrtek 14. prosince se na našem nádvoří rozezněly vánoční koledy. 

Společně se ZŠ Jeseník jsme uspořádali již v pořadí třetí Vánoční jarmark. Ve 

stáncích se prodávali výrobky našich dětí z keramických a výtvarných kroužků a na 

pódiu zpívaly a tančily děti. Nechybělo ani občerstvení, které příjemně doplňovalo 

vánoční atmosféru.       

      Iva Janošťáková 

  

VÁNOČNÍ HRÁTKY 

 
 Jako z pohádky byly naše vánoční hrátky. Duha plná stanovišť s vánočním 

povídáním, vyráběním, sportovním soutěžením, pletením vánočky, zdobením 

perníčků, vyrábění ozdob z voňavého chvojí, sobích jmenovek a ozdob z borových 

šišek. Nejdůležitější stanoviště bylo u živého kapra – úkol nebyl jednoduchý, 

vychytat všechny kapříky z rybníka v nejkratším čase. Odměnou pro nejlepšího 

rybáře byl živý vlastnoručně vylovený vánoční kapr. Ostatní děti si po pohádce a 

zpívání koled odnesly své výrobky, dárky z vánoční tomboly a hlavně tu správnou 

předvánoční náladu.              

               Pavla Ježová 



- 55 - 

DUHA ČTE DĚTEM 

 
 "Knihy jsou lidem tím, čím jsou perutě ptákům." John Ruskin 

Duha se zapojila do krásného projektu Celé Česko čte dětem. Odpoledne v Klubu 

Áčko jsme s dětmi vypnuli počítače, X-box, schovali pastelky a deskové hry, 

udělali si popcorn a nachystali polštáře a plovoucí svíčky pro pohodovou 

atmosféru. První kniha, kterou jsme začali celý projekt společného čtení, byla 

kniha autora Antoine de Saint-Exupéryho - Malý princ. Děti poslouchaly čtení paní 

učitelky a bylo vidět, že je to některým vzácné. Nakonec chtěli číst skoro všichni, 

takže jsme místo původních dvaceti minut četli skoro hodinu. Z přečtených 

několika kapitol namalovaly děti krásné obrázky, které si založíme do společného 

čtenářského deníku.  Společné čtení bylo zajímavé a poutavé, jsme rádi, že jsme se 

do tohoto projektu přihlásili a budeme ve čtení pravidelně pokračovat. Uvítáme 

také, pokud se do společného čtení zapojí rodiče nebo veřejnost. Na webových 

stránkách Duhy najdete více informací a termíny. Čtení dětem je důležité, možná 

víc, než si myslíme. Přináší totiž do rodin společné zážitky a chvíle plné fantazie, 

spojuje rodiny kouzlem okamžiku. A jsou to právě ty chvíle, na které budou děti 

jednou v dospělosti vzpomínat. "Fantazie je důležitější než vědění." Albert Einstein 

Posláním obecně prospěšné společnosti Celé Česko čte dětem je prostřednictvím 

společného čtení budovat pevné vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má 

obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť 

a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem a dítětem. 

My neříkáme "Jdi a čti si!", ale "Pojď, budu ti  číst". Stačí 20 minut denně. Každý 

den.www.celeceskoctedetem.cz        

               Pavla Ježová 

PUZZLE TURNAJ 
 

 Puzzle 50 dílků skládaly děti v Duze. Aby to bylo napínavé, vylosovaly si 

obrázek a soutěžily, kdo poskládá puzzle za nejkratší čas. V mladší kategorii 

zvítězil Matěj Petřkovský  a ve starší byl nejrychlejším soutěžícím Tibor Mišelko. 

Všichni soutěžící získali diplomy a odměny. 

               Pavla Ježová 

OBLÍBENÝ FILMOVÝ A POHÁDKOVÝ HRDINA - bylo téma letošní 

keramické soutěže, do které se zapojilo 45 chlapců a dívek. Děti vyráběly hrdiny 

nejen  klasických pohádek, ale i moderní, někdy i méně známe postavy. Ze všech 

krásných výrobků jsme uspořádali výstavku. Nejnápaditější výrobky jsme ocenili 

diplomy a drobnými cenami. 

Kategorie 1.-3. třída: 

 

1. Nelli Sokolová               - Mat, Princezna 

    Anna Hapalová  - Hrnečku, vař  

2. Václav Mráz   - Trpaslík 

    Ellen Gruszková  - Locika 

3. Katarina Švancarová  - Shrek 

    Laura Janglová  - Kočička 

 

Kategorie 4.-5. třída 

 

1. Valerie Ilíková  - Bezzubka 

2. Veronika Lašáková  - Angribirds 

3. Veronika Štěpániková  – Trpaslík 

  

Kategorie 6.-9. třída: 

 

1. Jana Bílková  - Dobby 

2. Hanna Gajdošíková - Bezzubka 

 

Kategorie Rodinka: 

 

1. Matyáš Lukeš - Křemílek a Vochomůrka 

2. David Indra  - Krakonoš 

3. David Leškovský - Pat a Mat 

 
                  SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME!               Iva Janošťáková 

 

 

KURZY ŠITÍ PRO VEŘEJNOST 

 
 Letos jsme otevřeli kurzy šití pro veřejnost, které se budou konat jednou 

měsíčně. Jedná se o základy šití na šicím stroji. V našem kurzu se naučíte zhotovit 

střih, ovládat šicí stroj, všívat zipy, lemovat apod., tzn. zkompletovat celý výrobek. 

Máme plně vybavenou dílnu, kde jsme v lednu šili polštáře, které se moc povedly. 

Sešlo se pět švadlenek a kurzu se zúčastnil i jeden muž, všechna dílka byla velmi 

zdařilá. V únoru budeme pokračovat kosmetickou taštičkou. 

            Zdeňka Pěkná 

 



- 56 - 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

 C  OK atletický čtyřboj ZŠ  ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová lázně 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ   SVČ + ZŠ okresu 

   Adaptační kurz – ZŠ Vidnava SVČ 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh  ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. - 9.tř. SLZŠ SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ 6. – 9.tř. SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Florbal III. a IV. kat. SLZŠ SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

 B,C   OK Plavání ZŠ +SŠ  SVČ 

 B  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 4/16 SVČ + ZŠ okresu 

 C  OK Košíková SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ Gymnázium, SŠ gastr. 

  C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

  B  OK Košíková ZŠ SLZŠ ZŠ Javorník, Gymnázium 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ SOŠ a SOU, ZŠ Jes. 

 C  KK ve šplhu SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída ZŠ Javorník 

  C  OK Košíková ZŠ - AND1 Cup  6. -7. tř. ZŠ Javorník 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  SVČ, RSST – Javor. 

 BŘEZEN B  OK Volejbal ZŠ   8. -  9.tř.  SLZŠ ZŠ Zlaté Hory 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ   SVČ, ZŠ B.Němcové 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo SVČ, RSST - Mikulovice 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st.  SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B  Okrsková kola Minikopaná McDonald's SVČ + ZŠ okresu  

 C  OK Štafetový běh 1.st. ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ 

 C  OK ve střelbě ze vzduchovky ZŠ Jeseník 

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž   ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  SVČ 

 C  OK Odznaku všestrannosti OV ZŠ Jeseník 

  B   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  Streetbasketbal    Gymnázium 

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ  

 

1.  Matematická olympiáda ZŠ,NG-Z5,Z9 SVČ DUHA Jeseník 

2.  Dějepisná olympiáda SVČ DUHA Jeseník 

3.  Olympiáda v Českém jazyce ZŠ SVČ DUHA Jeseník 

4.  Olympiáda v Českém jazyce SŠ SVČ DUHA Jeseník 

5.  Soutěž v německém jazyce SŠ Gymnázium Jes., SVČ 

6.  Soutěž v anglickém jazyce ZŠ ZŠ Nábřežní, SVČ 

7.  Soutěž v anglickém jazyce SŠ  Gymnázium Jes., SVČ 

8.  Chemická olympiáda SŠ  Gymnázium Jes., SVČ 

9.  Biologická olympiáda kat. C SVČ DUHA Jeseník 

10.  Zeměpisná olympiáda ZŠ ZŠ Mikulovice, SVČ 

11.  Zeměpisná olympiáda SŠ  Gymnázium Jes. SVČ 

12.  Matematický klokan ZŠ,  SVČ 

13.  Fyzikální olympiáda NG Gymnázium Jes., SVČ 

14.  Biologická olympiáda kat. D SVČ DUHA Jeseník 

15.  Matematická olympiáda ZŠ, NG-Z6-Z8 SVČ DUHA Jeseník 

16.  Pythagoriáda 5.-8.roč. SVČ DUHA Jeseník 

17.  Archimediáda Gymnázium Jes. ,SVČ 

18.  Přírodovědný klokan, Zlatý list 2019 ZŠ, SVČ 



- 57 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

                   

Tykadlo 2 

           2018/ 2019 

 
 

JARNÍ PRÁZDNINY V DUZE 

Jarní prázdniny si děti užívaly nejen na horách nebo s rodiči na dovolené, 

ale také v Duze. Úterý patřilo zvířecím mazlíčkům, děti se staraly o zvířátka v 

odchovně zvířat, krmily je a hrály si s nimi. Ve středu si klienti Domova Sněženka 

přišli vyzkoušet, jak se vyrábí z keramické hlíny hrnek. Naučili se používat lis na 

hlínu, vyzkoušeli si různé techniky zdobení výrobku a vyrobili krásné hrnky, které 

si po naglazování odnesli domů. Duha má nově i bezbariérový přístup pro 

vozíčkáře do keramické dílny, který jedna z klientek na vozíčku vyzkoušela. 

Čtvrtek byl dobrodružným dnem pro děti, které neodradilo ani aprílové 

počasí s trochou deště a sněhu. Vyrazili jsme spolu na výlet do Priessnitzových 

lázní, kde děti sbíraly symboly kytiček na medaile krále zvířat za různé zajímavé 

úkoly. Na konci této dobrodružné cesty se pak dozvěděly o historii nejstaršího 

pomníku v lázních – Maďarského pomníku. Tam také u sochy lva děti našly 

slíbený poklad, který si jistě zasloužily. 

                             Pavla Ježová 

 

ZLATÝ LIST  

Žáci základních škol okresu Jeseník se zúčastnili již 47. ročníku této 

přírodovědné soutěže, která byla součástí našich Dnů Země, stejně jako v minulých 

letech. Všem kolektivům děkuji za účast, blahopřeji vítězům a samozřejmě první 

tři místa měli od nás připraveny diplomy, krásné přírodovědné knihy do školní 

knihovny a drobné věcné ceny od ČSOP. Postupujícím družstvům jsme drželi palce 

v krajském kole, které se konalo 17.5. 2019 v Olomouci. 

           Mgr. Vladislava Fačevicová 

 

ZAHÁJILI JSME VÝUKU DOPRAVNÍ VÝCHOVY PRO ZŠ  

 

PRŮKAZ MLADÉHO CYKLISTY 

V letošním školním roce 2018/2019 absolvovalo výuku dopravní výchovy 

381 žáků v okrese Jeseník. Výuka a výcvik 4. tříd ZŠ začal 23. 4. 2019 a byl 

ukončen 30. 4. 2019. Celkem se zúčastnilo 15 škol, počet tříd byl 19. Bylo 

přezkoušeno 381 dětí ze 4. tříd a bylo uděleno 359 průkazů cyklisty, což je 94,23% 

úspěšnosti. Cílem výuky je podněcovat a zvyšovat zájem žáků o dopravní výchovu, 

ověřovat znalosti a dovednosti žáků – cyklistů v uplatňování pravidel provozu na 

pozemních komunikacích, technice jízdy a první pomoci. K získání Průkazu 

mladého cyklisty musí žák absolvovat dvě části zkoušky. První část se skládá 

z teorie, cílem je prověřit teoretické znalosti žáků z pravidel provozu na pozemních 

komunikacích v rozsahu nezbytném pro každého cyklistu. Závěrem teoretické části 

je písemný test, zadávání testových otázek vychází z požadavků Ministerstva 

dopravy – Besip. Dále následuje praktická část, kdy skupina cyklistů absolvuje 

jízdu po dětském dopravním hřišti (DDH). V průběhu jízdy je hodnoceno 

dodržování pravidel provozu na pozemních komunikacích: např. dopravní značky, 

semafory, přednost v křižovatkách, řazení do jízdních pruhů, kruhový objezd, 

železniční přejezd apod. Praktickou část žáci vykonávají pod dohledem Policie ČR, 

Městské policie Jeseník a zástupců Besipu. 

OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 

Dopravní soutěž mladých cyklistů vyhlašuje každoročně Ministerstvo 

dopravy spolu s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Policejním 

prezídiem Policie ČR, Českým červeným křížem a dalšími orgány a organizacemi. 

Je určena především žákům základních škol, tedy žákům 10 – 16letým: 

1. kategorie – věk 10 – 12 let 

2. kategorie – věk 12 – 16 let 

Dopravní soutěž mladých cyklistů se řídí propozicemi a pokyny  organizace Besip, 

ve kterých jsou dána pravidla, charakteristika jednotlivých disciplín a způsoby 

jejich hodnocení. Čtyřčlenná družstva ve dvou kategoriích – mladších a starších 

žáků tvoří vždy dva chlapci a dvě dívky. Jejich úkolem je plnit čtyři disciplíny 

s dosažením nejmenšího počtu trestných bodů. Mezi určené disciplíny patří testy 

znalostí ze zákona o silničním provozu na pozemních komunikacích a znalostí 

 poskytnutí první pomoci, ale to je převážně ta teoretická část soutěže. Skutečné 

znalosti musejí děti prokázat při jízdě zručnosti a při jízdě po dopravním hřišti 

podle pravidel silničního provozu. Úkolem těchto disciplín je ověřit dovednosti 

žáků v ovládání jízdního kola, a to i v obtížnějších jízdních podmínkách. Jízdu 

zručnosti absolvují tak, že projíždějí vymezenou trasu, na které jsou rozmístěny 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 58 - 

překážky, resp. úseky se stanoveným, podmíněným způsobem průjezdu. Okresní 

kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů se uskutečnilo 21. května 2019 

v celkovém počtu 46 žáků a 1. místo v obou kategoriích získala ZŠ Česká Ves. 

Tato soutěž úspěšně proběhla ve spolupráci SVČ Duha Jeseník, Městským úřadem 

Jeseník, Policií ČR, Městskou policií Jeseník a Besipu. 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 6. TŘÍD ZŠ 

Dopravní soutěž žáků 6. tříd se uskutečnila ve dnech 19.6 – 21. 6. 2019 na 

DDH Jeseník v celkovém počtu 278 žáků z 9 základních škol okresu Jeseník. Ve 

svých školách byli žáci připravováni na  teoretickou část, která zahrnovala pravidla 

silničního provozu na pozemních komunikacích a na závěrečný písemný test, které 

prováděla Policie ČR. V učebně DDH proběhla další část soutěže: Zásady 

poskytování první pomoci. Úkolem disciplíny bylo ověření teoretických znalostí a 

praktických dovedností při poskytování první pomoci zraněných při dopravní 

nehodě. Závěrečný písemný test byl součástí celkového hodnocení soutěže. 

V poslední etapě museli žáci prakticky prokázat znalost pravidel silničního 

provozu na pozemních komunikacích. Skupina cyklistů absolvovala jízdu po DDH, 

přičemž každý musí postupně zastavit u pěti kontrolních stanovišť označených 

čísly. V průběhu jízdy bylo hodnoceno dodržování pravidel provozu v časovém 

limitu 6 minut. 

VÝUKOVÉ PROGRAMY A VEŘEJNOST NA DDH      

Hlavním cílem Dětského dopravního hřiště je působit na poli prevence 

dopravní nehodovosti dětí. Je určeno pro výuku pravidel provozu na pozemních 

komunikacích a výcviku v oblasti dopravní výchovy, zejména pro věkovou 

skupinu začínajících řidičů – cyklistů, žáků MŠ a ZŠ. Provoz dopravního hřiště byl 

rozdělen do několika bloků. V dopoledních hodinách probíhala výuka dopravní 

výchovy pro 1. stupeň žáků základních škol – ta je rozdělena na povinnou výuku 

žáků 4. tříd – 381 žáků a výuku ostatních žáků ZŠ – 384 žáků. Dále byl prostor 

vyčleněn pro MŠ – 101 dětí. Odpoledne využily dopravní hřiště ostatní organizace 

– Cyklistika Jeseník a to 2 krát za týden a široká veřejnost – 590 účastníků. 

                  Eliška Arucidisová 

FOTOSOUTĚŽ 2019 - HRA SVĚTLA A STÍNU 

Hra světla a stínu – přes sto nádherných a inspirativních fotografií na toto 

téma se sešlo v již IV. ročníku fotosoutěže pořádané SVČ Duha Jeseník. Soutěž je 

určena amatérským fotografům – dětem, mládeži i dospělým a letos se jich sešlo 

celkem 36. Vernisáž vítězných fotografií proběhla v IC Katovna, kde byly 

fotografie vystavené až do května a návštěvníci si mohli prohlédnout i film ze 

všech fotek zaslaných do soutěže. Vítězné fotgrafie vybírala nejen odborná porota, 

ale i veřejnost hlasováním na internetu a v Duze. SVČ Duha také udělila speciální 

ceny. Vernisáž fotografické výstavy zahájil krátkým proslovem místostarosta 

Jeseníku Tomáš Vlazlo a o tom, jak je těžké vybrat ty nejinspirativnější fotografie 

promluvila Alena Řehová – Šosová z MRC Krteček. Před samotným vyhlášením se 

Katovnou rozezněly tóny flétničky, houslí, klarinetu a hoboje a také zpěv studentů 

gymnázia a dětí z kroužků Duhy. Po vyhlášení umístění a předání cen si 

návštěvníci vernisáže mohli prohlédnout fotografie a zúčastnit se malého rautu. 

Všichni fotografové také získali kořenku s logem soutěže. Děkujeme sponzorským 

firmám, které fotografy podporují: GlassoCZ, COMFOR Jeseník a XOCOLATL. 

Vítězné fotografie byly po výstavě přemístěny na výstavu v kapli a poté do Duhy, 

kde se stanou součástí naší stěny slávy. Děkujeme všem fotografům a těšíme se na 

příští ročník fotosoutěže.               Pavla Ježová 

ZVONEČEK  

Tradiční soutěž zpěváků lidových písní Zvoneček 2019 se konala 16. 

dubna v Kapli.  Zúčastnilo se jí 64 chlapců a dívek z 8 ZŠ jesenického regionu. 

Během dopoledne, které velmi rychle uteklo, jsme slyšeli krásné známé i méně 

známe lidové písně, na které se zpěváci pod vedením svých učitelů pečlivě 

připravovali. Nejlepší zpěváci byli oceněni diplomy a drobnými cenami.           

FLORA OLOMOUC 

Již několik let pořádáme společně se ŠD při ZŠ v Mikulovicích zájezd na 

Floru Olomouc a ZOO Kopeček u Olomouce. I letos za krásného slunného počasí 

jsme si prohlédli skleníky, pokochali se krásně rozkvetlými záhony plných 

pestrobarevných tulipánů a nakoupili kytičky. V druhé polovině zájezdu jsme 

navštívili zoologickou zahradu.        

           Iva Janošťáková 

ZLATÁ VČELA TOVAČOV                        

Úspěch slavili mladí včelaříci z VKM SVČ Duha Jeseník v krajském kole 

celostátní včelařské soutěže Zlatá včela v Tovačově. Soutěžilo se v testu 

včelařských znalostí, určování včelařských pomůcek, rostlin, mikroskopování i 

včelařské praxi. Děti z Jeseníku si soutěž užívaly. V mladší kategorii obsadil 2. 

místo Mikuláš Kupka a 3. místo Veronika Ježová. Ve starší kategorii vybojoval  2. 

místo Adrien Stojčev, který Olomoucký kraj reprezentoval i v celostátním kole v 

Nasavrkách. Na závěr si jednotlivé kroužky změřily síly také ve vyplétání 

včelařských rámečků. V dílničkách si děti vyzkoušely zdobení medových perníčků 

a vyrábění svíček ze včelího vosku. Po obědě jsme si prohlédli Tovačovské 

náměstí a nádherný Tovačovský zámek s vyhlídkou ze zámecké věže. Výlet byl 

perfektní, těšíme se na další včelařské akce. Úspěch dětí jsme oslavili v kroužku 

včelařským táborákem. Děkujeme za podporu kroužku SVČ Duha a ZO ČSV 

Jeseník. 



- 59 - 

POHÁDKOVÝ LES    

Pohádková brána DUHY se otevřela poslední květnovou sobotu v 

jesenických Smetanových sadech. V parku na děti čekaly pohádkové bytosti, 

uvítali je Pat a Mat a vyslali na dobrodružnou cestu parkem. Zvonilka s pirátem 

ukázali dětem, jak se hází dělovou koulí, ježibaba s ježidědkem nabrali děti na 

lopatu, s princem si děti zastřílely na draka, po cestě potkaly Budulínka s liškou a 

zazpívaly mu písničku, Machovi našly kouzelné sluchátko a Vodníkovi vylovily 

rybičky. S Karkulkou děti sbíraly kytičky, Pejskovi a kočičce uvařily dort, s Káťou 

a Škubánkem navlékaly korále, Makové panence skládaly obrázek a nakonec 

házely Boba a Bobka do klobouku. V cíli děti prolézaly tunelem z pohádky ven a 

za odměnu si mohly odnést kousek pokladu. Pohádkový les roztančila svým 

vystoupením kapela Funky Bonkers a na africké bubny zabubnovaly děti z Duhy. 

V loutkovém divadle pro děti hráli pohádky studenti z divadelního souboru 

Nezakopneš, u stanu šermířského spolku děti i dospěláci házeli nožem, stříleli z 

luku a o kousek dál si zahráli šachy s opravdovými šachisty. Fronta dětí byla u 

oblíbeného stanoviště malování na obličej. V odpočinkové zóně si děti našly 

zábavu na skákacím hradě a dospělí si poseděli u stánků s občerstvením. 

Odpoledne plné zábavy a nevšedních pohádkových zážitků pro děti připravilo 

Středisko volného času DUHA Jeseník ve spolupráci s MŠ Karla Čapka, MRC 

Krteček, Sudetikus, Radou seniorů a dalšími organizacemi. Děkujeme.Pavla Ježová 

ZAHRADNÍ SLAVNOST  

Za krásného slunného počasí se ve čtvrtek 30. května konala v zahradě 

SVČ v pořadí již čtvrtá Zahradní slavnost, kterou zakončujeme celoroční činnost 

zájmových útvarů. Zahájilo ji vystoupení ZÚ Flétničky a ZÚ Hra na africké bubny. 

Děti plnily různé sportovní, naučné i výtvarné činnosti a nakonec si v tombole 

 vytočily drobné dárky. Největší zájem byl opět o skákací hrad a malování na 

obličej. V našem prodejním stánku rychle mizely napečené sladkosti - koláče, 

sněhové pusinky a linecké cukroví, ze ZÚ  Cukráři a Dívčí klub, prodávala se také 

keramika.  Na závěr se děti i rodiče sešli u táboráku a opekli si špekáčky. A protože 

počasí nám opravdu přálo, všichni si v zahradě užívali krásné odpoledne a nikomu 

se nechtělo domů. Součástí slavnosti je i tradiční soutěž O nejmilejšího zvířecího 

mazlíčka. Nejmilejší zvířátka: Morče Alpaka - Stela Drabálková, Králík - Anna 

Hapalová, Křečík - Sofie Marcinová a cena veřejnosti: Králík - Tereza Hapalová. 

        Iva  Janošťáková 

KUFŘÍK POHÁDEK 

Kufříky plné pohádkových knížek kolovaly mezi rodinami předškoláčků z 

Jesenicka. Rodiče se zapojili do akce vyhlášené Městem Jeseník – projekt MAP 

ORP Jeseník, který měl za úkol podpořit čtení dětí s rodiči. Maminky, tatínci, 

prarodiče, všichni spolu četli krásné pohádky a podle příběhů tvořili s dětmi 

obrázky a prostorové výrobky. Všechny podařené práce dětí se sešly v SVČ 

DUHA Jeseník, kde je výtvarnice vyhodnotily a vystavily v jesenickém kině. Děti 

za odměnu dostaly zdravé sladkosti a nejinspirativnější výrobky byly oceněny 

pohádkovými knížkami. Vyhlašování doprovodily studentky Gymnázia Jeseník 

skladbami na flétnu a hoboj a písní z pohádky. Nejvíce se však děti těšily na 

promítání pohádek, které si za odměnu určitě zasloužily. 

TÁBOR FILMAŘ A FOTOGRAF 

Táborníci z SVČ DUHA se vydali po stopách Sherlocka Holmese. Na 

vyřešení tohoto zapeklitého případu jsme se vybavili foťáky, kterými jsme 

dokumentovali celé dění na táboře. Celý týden jsme se učili jak fotit různé typy 

fotografií - krajinu, makro fotografie, portréty, architekturu aj. Mezitím jsme hráli 

hry, rýžovali zlato, vyráběli lžičky z fima a domovní zvonky z keramiky, plnili 

bobříky a sbírali záhadné klíče k otevření tajné truhly s plány proradného 

Moriartiho na zničení světa. Spoustu krásných fotografií jsme vyfotili na 

Červenohorském sedle, kde jsme neodolali a šli si zaplavat do hotelového bazénu. 

Navštívili jsme putovní muzeum Legiovlak, kde jsme se dozvěděli spoustu 

informací o českých legionářích, kteří bojovali na Sibiři v době první světové války 

a prohlédli si zajímavé exponáty, v lázních jsme pak fotili architekturu lázeňských 

budov. Zajímavým táborovým dnem byl čtvrtek, kdy jsme se vyřádili na 

dopravním hřišti a den zakončil táborák s kytarou a špekáčky. Odvážní táborníci 

pak strávili noc v Duze, záhadným způsobem se ocitli v Austrálii a v noci museli 

nejen na rozcvičku, hygienu a snídani, ale i stezku odvahy, kde se setkali s 

tajemným Sherlockem, který jim ukázal cestu k pokladu. Jedním z posledních bodů 

programu bylo vytvořit nápadité a zároveň vtipné video o táboře. Děti i vedoucí si 

tábor s nabitým programem moc užili.  

TÁBOR MALÝ PRINC 

Správně vidíme jen srdcem, co je důležité, je očím neviditelné. 

Příběh Malého prince, který si ochočil lišku, pěstoval svou růži a navštívil 

neuvěřitelné planety, prožily děti na táboře v Duze. Celý týden jsme cestovali po 

různých planetách, plnili zábavné úkoly a především objevovali co znamená 

pomoc kamarádovi, ochota spolupracovat, důvěra a přátelství. Během týdne plného 

her a soutěží jsme si ve výtvarných dílničkách vyrobili planety Malého prince, 

společné obrazy planet fantazie a speciální sklenice na drinky. Zúčastnili jsme se 

střeleckého souboje a plnili jsme bobříky mlčení, odvahy a smíření. Vydali jsme se 

na výlet do Priessnitzových lázní a zúčastnili se pohádkové prohlídky na zámku v 

Javorníku, kde si děti zahrály na princezny a prince. Na dopravním hřišti jsme se 

naučili, jak se správně chovat na silnici a užili jsme si zábavu na bazéně v České 



- 60 - 

Vsi. Čtvrtek patřil odvážným táborníkům, večer jsme se zúčastnili vesmírné 

taneční párty s bubeníky djembe v parku, vyrobili si výborné drinky, opekli 

špekáčky a zahráli si noční hru plížená k pokladu. Tábor byl veselý, zábavný i 

tajuplný a věřím, že se dětem i dospělým zapsal do srdíčka.                 Pavla Ježová 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM 

V době od 8. do 12. července letošního roku se 20 dětí ve věku 8 – 12 let 

z Jeseníku a okolí zúčastnilo již tradičního příměstského tábora Putování za 

pokladem, který je zaměřen hlavně na celodenní výlety do okolí. Letošní tábor nám 

poněkud komplikovalo velmi horké počasí, takže trasy byly přizpůsobeny vysokým 

teplotám, ale všichni táborníci si zaslouží velkou pochvalu, protože na letošním 

Putování jsme ušli bezmála 50 kilometrů.  Navštívili jsme některá místa známá již 

z minulých ročníků – např. bazén a lanové centrum v České Vsi nebo jeskyně Na 

Špičáku, ale také jsme se poprvé podívali na rozhlednu Hemberg u Supíkovic, 

prošli jsme novou trasu z Vápenné na Pomezí nebo z Rejvízu přes Zlatý Chlum a 

Křižák. Na závěr samozřejmě nesmělo chybět hledání pokladu! I to jsme tento rok 

dětem ozvláštnili, když jsme jej ukryli přímo v jeskyních Na Špičáku a připravili 

tak pro táborníky na rozloučenou trochu tajemna a napětí.    

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR HEJBEJTE SE, KOSTI MOJE! 

První prázdninový týden proběhl v SVČ DUHA Jeseník příměstský tábor 

Hejbejte se, kosti moje! pro děti ve věku od šesti do deseti let, který byl zaměřen na 

pohybové aktivity s důrazem na správné provádění všech cvičení. Našli jsme si ale 

čas také na malé i větší táborové hry i na krátké výlety do okolí Jeseníku.                                                                                                                      

Děti si tak postupně mohly procvičit svou rychlost, vytrvalost, ohebnost nebo 

rovnováhu a užít si legraci při pohybových soutěžích a hrách.                                                                                            

Na výletech jsme navštívili Jeskyně na Pomezí, bazén v České Vsi nebo oblíbené 

hřiště v Písečné. Tábora se zúčastnilo 15 dětí z Jeseníku a okolí.    Ing. Jana Hálová 

TÁBOR MALÍ KUCHAŘÍCI  

Již tradiční tábor, kde si děti sami vaří se letos odehrál ve znamení různých 

světových kuchyní. V pondělí jsme „odletěli“ do Číny, v úterý jsme se přenesli do 

Itálie, ve středu nás čekalo Mexiko ve čtvrtek Francie a v pátek jsme hladce přistáli 

v České republice. A u toho všeho jsme ještě stihli hrát spoustu her, udělat si 

náramky, nabatikovat nákupní tašky a vyjet na výlet do Lázní a na Rejvíz. 

TÁBOR DOLNÍ MORAVA  

Po roční přestávce jsme se letos opět vypravili na pobytový tábor na Dolní 

Moravě. Ubytovaní jsme byli již tradičně na Chalupě u Opičáka, kde máme 

vytvořeno perfektní zázemí. Dvacet jedna dětí odjelo v sobotu odpoledne 

z autobusového nádraží za krásného slunečného dne. Ale „za kopcem“ bylo vše 

jinak.  Jakmile jsme vystoupili z autobusu v Červeném Potoce čekala nás pořádná 

sprška, ten den nebyla poslední. Ale počasí se během týdne umoudřilo a my jsme 

prožili báječných sedm dní ve „Stroji času“ – celotáborové hře, která nás každý den 

přenášela do jiného období. Také jsme si vyrobili vlastní trika, náramky, talismany 

a hlavně jsme se hýbali, chodili na výlety a užívali si prázdniny.         Zdeňka Pěkná 

TÁBOR ZA KRÁSAMI ČESKÉHO RÁJE  

V tomto krásném kraji jsme uspořádali pobytový tábor poprvé. Spali jsme 

v DDM v Nové Pace, kde se všem moc líbilo, hlavně proto, že sousedil s krásným 

Aquaparkem, který jsme díky pěknému počasí navštěvovali. Hlavní náplní byla 

táborová hra Záchrana Krkonoš. Ve dvou skupinkách měly děti vytvořit makety 

nových, krásných Krkonoš, navštívit významná místa v okolí. Kromě toho plnily 

úkoly, které jim v dopisech posílal Krakonoš. Navštívili jsme tak krásný hrad 

Pecka, Klenotnici v Nové Pace, Prachovské skály, město pohádek Jičín a 

Krakonošovo muzeum ve Vrchlabí. Nejvíc se ale všem líbilo v ZOO Dvůr Králové. 

Nezapomínali jsme ani na různé hry a sportovní soutěže. Na závěr tábora nás 

navštívil sám velký Krakonoš, který vyhodnotil makety a všem předal odměny. 

TÁBOR DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA 

Tábor byl určen dívkám, které rády tvoří. A sešla se děvčata opravdu 

šikovná. Během týdne se dívky naučily vyrábět věnečky, náramky, v keramice si 

udělaly krásné misky se sklem. Vyrobily si svíčky odlévané do forem. Z filcoviny 

si zhotovily krásnou chobotničku. A malovaly jsme také  na sklo. Dopoledne jsme 

pracovaly a odpolední čas využily k výletům a koupání. Nejvíc se nám líbilo na 

zámku v Javorníku, kde se z dívek staly krásné princezny. Po výletě jsme pro 

rodiče uspořádaly krásnou vernisáž, na ni spousta rodičů přinesla občerstvení. Tím, 

ale tábor nekončil. Radost děvčatům udělal táborák s opékáním špekáčků a po něm 

většina děvčat zůstala spát v DUZE. Už teď se těšíme na příští rok! 

                       Iva Janošťáková 

1.7. - 5.7.  1.HEJBEJTE SE, KOSTI MOJE! pro děti od 8 let  1700 Kč 

1.7. - 5.7.  2.LÉTO NA BAZÉNĚ pro děti 8 - 15 let 1500 Kč 

8.7. - 12.7.  3.PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - turistický pro děti 8 - 12 let 1500 Kč 

8.7. - 12.7.  4.MALÍ KUCHAŘÍCI pro děti 8 - 12 let 1700 Kč  

13.7. - 20.7. 5.DOLNÍ MORAVA - pobytový tábor pro děti 8 - 15 let  3500 Kč 

22.7. - 26.7.  6.MALÝ PRINC pro děti od 6 let  1700 Kč  

29.7. - 2.8.  7.DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA pro dívky 8-12 let 1700 Kč  

3.8. - 10.8. 8.ČESKÝ RÁJ - pobytový tábor pro děti 8 - 14 let  3800 Kč  

5.8. - 9.8.  9.FILMAŘSKÝ A FOTOGRAFICKÝ TÁBOR od 8 let 1700 Kč  

12.8. - 16.8.  10.HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY pro děti 6 - 11 let   1700 Kč  

19.8. - 23.8.  11.HRÁTKY S ANGLIČTINOU pro děti 7 - 12 let  1700 Kč 



- 61 - 

 


